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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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رییس‌کل دادگستری گلستان:

رای سومین پرونده 
فساد در شهرداری 

گرگان صادر شد

استاندار گیلان:

 تمام ظرفیت‌ها 
برای تقویت دانشگاه 
فرهنگیان استفاده شود

صفحه 03••

صفحه 02••

8

تسهیل‌گری امور و وظایف قابل واگذاری 
 غیرحاکمیتی بخش دولتی کشاورزی

 به سازمان نظام مهندسی کشاورزی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:

مازندران با کمبود ۱۳۵۰ متر مکعب 
در ثانیه آب مواجه است

02
وزیر کشور در همایش خیرّین آب‌رسان 

مازندران در ساری:

2

  تنش آبی بیش از
  ۶هزار روستا

 طی سه سال 
گذشته، رفع شد

بنیاد تعاون زندانیان اســتان گلســتان در نظر دارد یک دســتگاه تراکتور 
رومانی مدل 1367 را از طریق مزایده عمومی بفروش برســاند، متقاضیان 
مــی تواننــد از تاریــخ 1403/05/02  تا تاریــخ 1403/05/11 به مدت 
10 روز جهــت بازدید وارائه پیشــنهاد قیمت ازســاعت 8 صبح الی 16 به 
نشــانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی سمت 
چپ،ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان طبقه  دوم واحد بازرگانی 
 مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن های01732683493

01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

é بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

شماره مزایده:
005/الف/1403

زمان گشایش پیشنهادهامبلغ تضمین شرکت در  مزایده )ریال(محل اجراشرح  مزایدهردیف

یازدهم مرداد ماه 20.000.0001403شهرداریاجاره مغازه1

شهرداری آلاشت در نظر دارد یک باب مغازه واقع در خیابان شهدا، جنب کتابخانه عمومی شهدای آلاشت را از طریق 
مزایده درقالب عقد قرارداد اجاره با شــرایط ذیل به متقاضیان واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت میشود همه 

روزه از تاریخ  1403/05/06
جهت شرکت در مزایده و دریافت اسناد مزایده به سامانه ستاد مراجعه نمایند:

الف( مشخصات:    

ب( تاریخ  و محل دریافت اسناد مزایده: از تاریخ ) 1403/05/06 ( لغایت ) 1403/05/15 ( -  سامانه ستاد  با شماره مزایده 5003093248000003
ج( مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت 14:00 مورخه 1403/05/25

د( محل تحویل پیشنهادها: سامانه ستاد
ه( نحوه تنظیم اسناد مزایده: مدارک به پیوست در سامانه ستاد ارائه گردد.

و( تاریخ و محل گشایش پیشنهادها: ساعت10 صبح روز شنبه  مورخه  1403/05/27  - شهرداری آلاشت
ر( سایر مواد:

ë ضمانت قابل قبول جهت شرکت در مزایده واریز وجه به حساب سپرده شهرداری به شماره 564016995  نزد بانک  کشاورزی
شعبه زیراب می باشد.

ë در صورت انصراف نفرات اول و دوم از برندگان  مزایده، سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
ë شهرداری  در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

آگهی مزایده عمومی اجاره مغازه 

امین مستوفیان- شهردار آلاشت  شناسه آگهی- 1758616

شهرداری آلاشت

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
از ادامه‌دار بودن ســیر صعودی مصرف برق 
در اســتان خبــرداد و از مــردم خواســت تــا به 

شرکت توانیر کمک کنند.
سید احمد موسوی گفت: با توجه به افزایش 
دمــای هوا به تبع آن مصــرف برق بالا رفته و 
متأسفانه همچنان شاهد افزایش مصرف در 

سطح استان هستیم.
توســط  بــرق  از  اســتفاده  میــزان  افــزود:  وی 
شــرایط  در  گلســتان  اســتان  در  مشــترکان 
عــادی ۴۰۰ مگاوات اســت و ایــن روزها علاوه 
فشــار  می‌کنیــم  صــادر  کــه  هشــدارهایی  بــر 
مضاعفی را شــبکه توزیع برق استان متحمل 

است.
موســوی ادامــه داد: بــا وجــود نیمه‌تعطیــل 
اوایــل  در  بانک‌هــا  تعطیلــی  ادارات،  بــودن 
صبح همچنان شــاهد رشــد مصــرف برق در 

اســتان بودیم که صدای هشداری جدی برای 
مردم است.

مدیرعامل شــرکت توانیر اســتان خاطرنشان 
کــرد: در صــورت عــدم همــکاری مشــترکین 
واحدهــای  بــه  را  بزرگــی  خســاراتی  عزیــز، 
حســاس تولیــدی و نگهــداری شــاهد بــوده و 
دچار خاموشــی‌های ناخواســته خواهیم شد. 
وی با اشــاره به اجرای طرح‌های تشویقی این 
شرکت برای کنترل مصرف از هم‌استانی‌های 
عزیز خواســت تــا با رعایت الگــوی مصرف از 

قبض برق رایگان بهره‌مند شوند.
گفتنــی اســت در آخریــن روز هفتــه گذشــته 
بــر اســاس اعــام اســتانداری گلســتان پایان 
ســاعات کاری همه ادارات به‌جز دستگاه‌های 
خدمت‌رســان و امــدادی ۲ ســاعت کاهــش 
داشــته و بــر اســاس نظــر شــورای بانک‌های 

کشور همه شعب بانکی تعطیل بوده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان:

سیر صعودی مصرف برق در استان ادامه دارد

فکر کشت دوم برنج را از سر بیرون کنید!
گزارش »خبرشمال« با توجه به وسوسه شدن کشاورزان برای کشت دوباره برنج؛

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از موقعیت ممتاز
 بندر فریدونکنار و ضرورت استفاده هوشمندانه از این ظرفیت خفته 
اقتصادی با »ایجاد شهرک صنعتی«؛ 

 ریل‌گزاری برای
 مشارکت مردم 
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اخبار

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران از کمبود هزار و ۳۵۰ مترمکعب در ثانیه آب شرب در استان خبر داد.
بهزاد برارزاده در همایش خیّران آب‌رســان در ســاری با بیان این‌که ۸۶ درصد آب شرب استان از ۷۴۱ حلقه چاه تأمین می‌شود گفت: 

چاه‌های آب شرب استان به دلیل حفر بی‌رویه چاه‌های نیمه‌عمیق در معرض کاهش دبی آب و مسائل بهداشتی مواجه هستند. 
وی بــا بیــان این‌که ۱۴ درصد آب اســتان از آب‌های ســطحی تأمین می‌شــوند تأمین اعتبار ملــی و کمک خیّران را بــرای پیش رفتن به 
ســمت آب‌های ســطحی ضروری خواند و گفت: مازندران به دلیل میزبانی از هموطنان و جمعیت شــناور باید به‌عنوان یک کلان‌شهر 
ملــی دیده شــود. مدیرعامــل آب و فاضلاب مازندران میــزان کمبود مخازن آب شــرب را ۳۸۴ هزار متر مکعب اعلام کرد و خواســتار 
حمایت خیّران شــد. برارزاده با بیان این‌که هزار و ۳۵۰ متر مکعب در ثانیه کمبود آب شــرب در اســتان روبه‌رو هســتیم گفت: در حال 
حاضر هفت هزار میلیارد ریال پروژه آب‌رســانی در اســتان در دست اجرا اســت. وی از شروع کار مجمع خیّران آب‌رسان از ۲ سال قبل 
در اســتان خبر داده گفت: هدیه ۱۰۰ قطعه زمین در ســطح اســتان، ســاخت مخزن، حفر چاه و کمک‌های نقدی و غیر نقدی از جمله 

کمک‌های خیّران به شمار می‌رود.

امام جمعه آستارا:

نماز جمعه پایدارترین پایگاه اجتماعی است
امام جمعه آســتارا با بیان این‌که نماز جمعه پایدارترین و منســجم‌ترین 
پایــگاه اجتماعی اســت، گفت: باید زمینه مشــارکت فعال نســل جوان در 

برگزاری نماز جمعه فراهم شود.
 حجت‌الاســام محمد جــواد باقری ارومی در نشســتی با اصحاب رســانه 
شهرســتان مرزی بندر آســتارا به‌مناســبت فرا رسیدن ســالروز اقامه اولین 
نماز جمعه در کشــور پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران اظهار کرد: نماز 

جمعه پایدارترین و منسجم‌ترین پایگاه اجتماعی است.
وی با اشــاره به برگزاری اولین نماز جمعه شهرستان آستارا در سال ۱۳۶۰ 
گفــت: اولیــن نمــاز جمعــه در این شهرســتان بــه امامت حجت‌الاســام 
اجاق‌نیا و با توجه به این‌که مصلای شهرســتان آماده بهره‌برداری نبود در 

ورزشگاه وحدت و با حضور پرشور مردم برگزار شد.
امام جمعه آستارا آیین عبادی، سیاسی نماز جمعه را بسیار مهم و نماد 
همدلی و وحدت دانســت و تصریح کرد: باید زمینه مشــارکت فعال نسل 

جوان در برگزاری نماز جمعه فراهم شود.
وی بــا اشــاره به فعالیــت تیم ۱۰۰ نفــره در بخش‌های مختلــف فرهنگی، 
روابط عمومی، اجتماعی، امنیت، پشتیبانی و غیره در طول هفته در ستاد 
نماز جمعه بیان کرد: تلاش بر آن است تا در ستاد نماز جمعه شهرستان 
نگرش‌هــای جدیــد و برنامه‌های متنوع‌تــری با محوریت اقشــار، صنوف و 
ســطوح مختلف متکــی بر پایــگاه مردمی برگــزار کنیم چرا کــه اصل نماز 
جمعه بر مبنای مردمی بودن است. حجت‌الاسلام باقری ارومی توجه به 
مقولــه نمــاز جمعه را لازمه تحقق جهاد تبیین و اجرایی شــدن بیانیه گام 
دوم انقلاب دانســت و گفت: رســالتی که در نماز جمعه دنبال می‌شــود و 
گفتمانی که ائمه جمعه ارائه می‌دهند در همین راســتا اســت. وی توقع از 
رســانه‌ها را انعکاس اخبار نمازجمعه و توجه دادن مردم به نماز جمعه 
ذکر کرد و افزود: در نماز جمعه خواسته‌ها و مطالبات مردم مطرح می‌شود 
و خطیب جمعه به‌عنوان نماینده مردم مشــکلات را به مســئولان گوشزد 
می‌کند. امام جمعه آستارا با اشاره به این‌که رسالت خبرنگار آگاهی‌بخشی 
و اطلاع‌رســانی صحیح است، گفت: همان کارکردهایی که در نماز جمعه 

به‌عنوان یک رسانه تعریف می‌شود، خبرنگار هم این رسالت را دارد.

رییس اداره بهزیستی گنبدکاووس:

۲۱۴ مددجوی بهزیستی صاحب شغل و 
خانه شدند

رییــس اداره بهزیســتی گنبــدکاووس از فراهــم شــدن فرصــت اشــتغال 
بــرای ۲۰۰ نفــر مددجــوی تحــت حمایــت ایــن اداره خبــر داد و گفــت: 
بــرای ۱۴ خانــواده دارای ۲ معلــول و یــا مددجــوی فاقــد مســکن هم با 
مشارکت »بهزیســتی، بنیاد مستضعفان، بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 

و نیکوکاران« خانه احداث شد.
محمــود پیری افزود: ۲۰۰ فرصت شــغلی ایجاد شــده بــرای مددجویان 
بهزیســتی گنبــدکاووس در قالب طرح‌هــای کارآفرینی و خود اشــتغالی 
بــود. وی اضافــه کرد: بــرای ایجاد این تعداد فرصت شــغلی بهزیســتی 
گنبــدکاووس از محل »جزء ســه و چهار« ســهمیه اســتانداری گلســتان و 
»بند الف تبصره ۱۸« در مجموع ۲۴۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است.
پیــری بــه ۱۴ واحــد مســکونی احداث شــده بــرای خانواده‌هــای دارای ۲ 
معلول و یا مددجویان فاقد خانه تحت پوشــش بهزیســتی گنبدکاووس 
هــم اشــاره کرد و گفت: ایــن واحدها در مناطق شــهری و روســتایی و در 
راستای تفاهم‌نامه مشترک »بهزیستی، بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن 
انقلاب اســامی و نیکوکاران« برای جامعه هدف این نهاد ســاخته شده 
اســت. رییــس اداره بهزیســتی گنبــدکاووس ادامــه داد: بهزیســتی برای 
ســاخت هر واحد مســکونی به جامعه هدف خود یک میلیارد ریال و در 

مجموع ۱۴ میلیارد ریال کمک بلاعوض پرداخت کرده است.
وی بــا گرامیداشــت هفته بهزیســتی و تامیــن اجتماعی )۳۰ تیــر تا پنج 
مــرداد( گفــت: شــعار امســال ایــن هفتــه »نهضــت حســینی - خدمت 
مردمــی« نام‌گــذاری شــده اســت. پیــری اضافــه کــرد: اداره بهزیســتی 
گنبــدکاووس ۱۲ هزار و ۵۸۱ مددجو تحت حمایت دارد که از این تعداد 
۱۰ هــزار و ۳۳ نفــر در بخــش توانبخشــی شــامل افراد معلول جســمی، 
ذهنــی و حرکتــی و ۲ هــزار و ۱۴۸ نفر در بخش اجتماعی شــامل زنان بد 

سرپرست یا سرپرست خانوار و کودکان ایتام هستند.

مسئول بسیج رسانه گیلان خبر داد:

اعزام ۳۰ خبرنگار به پیاده‌روی اربعین
مســئول بســیج رســانه گیــان از اعــزام ۳۰ نفــر از خبرنگاران اســتان به 
پیــاده‌روی اربعیــن خبــر داد و گفت: برای هماهنگی و انســجام بخشــی 

موکب رسانه گیلان در مرز مهران مستقر می‌شود.
 مهدی پارســا در نشســت هم‌اندیشــی ســتاد اربعین گیلان با جمعی از 
مدیران رســانه با اشــاره به اهمیــت کنگره بزرگ اربعیــن در بخش‌های 
مختلــف اظهــار کــرد: بــا تمهیداتی کــه بین کشــورهای اســامی صورت 

گرفت حضور همایش بزرگ انسانی اربعین پررنگ‌تر از گذشته شد.
مســئول بســیج رســانه گیلان با اشــاره به اعــزام 3۰ خبرنگار بــه اربعین 
اضافه کرد: در ســال گذشــته ۱۲ هزار اثر رسانه‌ای در سفر اربعین از سوی 

خبرنگاران اعزامی گیلان به کربلا صورت گرفت.
پارســا با اشــاره به برگزاری شهدای رسانه در کربلا بیان کرد: نقش رسانه 
و خبرنــگاران در انتقــال پیــام عاشــورا و قیام امام حســین علیه‌الســام 
کم‌نظیــر اســت. وی از برگــزاری پویــش رســانه‌ای »زیــر خیمــه‌اش یک 
خانواده‌ایم« در گیلان خبر داد و افزود: پویش رســانه‌ای »زیر خیمه‌اش 
یــک خانواده‌ایــم« ویــژه اصحــاب رســانه در راســتای معرفــی فرهنــگ 
عاشــورایی و ترویج آیین‌ها و ســنت‌های دینی، مذهبــی و بومی در حال 
اجــرا اســت. رییس ســازمان بســیج رســانه گیــان از برگزاری جشــنواره 
تولیدات رســانه‌ای اربعین در کشــور خبر داد و گفت: جشــنواره رسانه‌ای 
اربعیــن در بــرش اســتانی هــم در قالب‌هــا و محورهــای مختلــف در 
گیــان برگزار می‌شــود. پارســا از اعزام ۳۰ نفــر از خبرنــگاران و اصحاب 
رســانه گیلان به پیــاده‌روی اربعین خبــر داد و اضافه کرد: ایــن تعداد از 
خبرنگاران و اصحاب رســانه اتفاقات ریز و درشــت پیاده‌روی اربعین در 

ابعاد مختلف مورد تبیین و روایت گری قرار می‌دهند.
وی از اســتقرار موکــب رســانه‌ای در مــرز مهــران خبــر داد و افــزود: ایــن 
موکب برای ساماندهی و هماهنگی بیشتر اصحاب رسانه و خبرنگاران و 

همچنین پوشش بهتر اخبار در مرز مهران مستقر می‌شود.

وزیــر کشــور با بیــان این‌که آب‌رســانی ۱۰ هزار روســتا در 
دولت ســیزدهم مورد توجه قرار گرفــت، گفت: تاکنون 
تنش آبی بیش از ۶ هزار روســتا حل شد و ما بقی شبکه 
آب شرب این روستاها با ۷۵ درصد در حال اجرا است.

احمــد وحیدی در همایش خیّرین آب‌رســان مازندران 
در ســاری افــزود: این‌کــه خیّریــن بــا برداشــتی صحیح 
برخــاف عــده‌ای کــه فقط بــه هر راهــی به فکــر منافع 
خویش هستند، بر اساس ارزش‌های اسلامی و دینی کار 

خیر می‌کنند، بسیار ستودنی است.
وی ادامــه داد: انجــام فعالیــت خیــر ملــت ایــران بــر 
اســاس ارزش‌های انقلاب اســامی، هشت سال جنگ 
تحمیلــی و خدمت خالصانه همانند آیت‌الله رئیســی، 

رییس‌جمهور شهید شکل گرفته است.
وزیر کشــور با بیــان این‌که موضوع چالش آب در کشــور 
بســیار جدی اســت و ایــران به دلیــل قــرار در موقعیت 
جغرافیایــی خــاص در مســیر خشکســالی و تنــش آبی 
بســیار جدی قــرار دارد، بیان داشــت: امــروز تامین آب 
شرب به موضوع اقتدار ملی تبدیل شده است. وحیدی 

گفت: رفع تنش آبی کشــور مورد اهتمام جدی شخص 
آیت‌الله رئیسی، رییس‌جمهور شهید در دولت سیزدهم 
بود. وی تصریح کرد: اولویت نخست دولت یازدهم در 
سفرهای استانی مقوله آب بوده است. آیت‌الله رئیسی 
در مســأله آب سیســتان، خوزســتان، همــدان و دیگــر 

شهرهای استان اهتمام جدی داشته است.
وزیر کشــور با بیان این‌که ۴۰ هزار روســتا در کشــور وجود 
دارد کــه مقوله آب مردم روســتاها مورد اهتمام اســت، 
ادامــه داد: امــروز مســأله حکمرانــی آب در کشــور بــه 
صورت جدی انجام نمی‌شود و پرت و هدر رفت آب در 

کشور بالا است.
اســتفاده  و  آب  ناصحیــح  مصــرف  داد:  توضیــح  وی 
غیرمناســب از چاه‌ها ســبب فرونشســت شــده اســت، 
بنابرایــن خیّرین در فرهنگ حکمرانی آب ورود بهتری 
داشــته باشــند. وزیر کشــور به اهمیت تولیــدات داخلی 
محصولات کشاورزی به‌خصوص برنج شمال اشاره کرد 
و گفــت: مصوبه حذف تخصیــص ارز ترجیحی واردات 

برنج دولت سیزدهم را با قدرت حمایت می‌کنیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از کســب 
رتبــه برتر اداره‌کل خبر داد و وضعیت ســامت اداری و 

حقوق شهروندی را مطلوب توصیف کرد.
 علــی باقری در نشســت با دبیــران کمیته‌های پنجگانه 
تحــول اداری اداره‌کل اظهــار کــرد: یکــی از حیاتی‌ترین 
ارکان‌هــای مدیریــت ســالم و کارآمــد وجود یــک نظام 

کامل و دقیق نظارت و بازرسی است.
وی افــزود: این اداره‌کل در ســال‌های متمادی اقدامات 
مســتمری نســبت به تقویت خــود ارزیابی انجــام داده 
است که منجر به کسب رتبه اول کشوری تیم خودارزیابی 

این اداره‌کل در سطح کشور شده است.
باقری افزود: تیم بازرسی فضای عمومی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در آبان ماه ســال گذشــته با حضور 
در اســتان مازنــدران بــه بازرســی فضــای عمومــی در 
چهــار محور اصلی ســامت اداری، حقوق شــهروندی، 
ارتباطات ســازمانی و شایستگی‌های مدیریتی و ارزیابی 
عملکــرد در دســتگاه‌های اجرایــی زیرمجموعــه ایــن 

وزارتخانه در استان مازندران پرداخت.

رییس شــورای هماهنگی تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
مازنــدران خاطرنشــان کــرد: اهــداف مهمــی از قبیــل 
همسوســازی، ایجــاد انســجام و هماهنگــی در انجــام 
وضعیــت  بررســی  محولــه،  مأموریت‌هــای  تحقــق  و 
ســازمان‌های تابعه در اســتان‌ها به‌طور عمومی و وضع 
هماهنگی بین سازمانی، شناسایی نقاط قوت و نواقص 
عملکردی ادارات‌کل اجرایی توسط تیم بازرسی وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در اســتان مــورد پیگیری 
قــرار گرفــت. وی ادامه داد: ســنجش و ارزیابی عملکرد 
برای بدســت آوردن اطمینان از اجرای دقیق برنامه‌ها، 
ارتقــای ســامت اداری، حفــظ حقوق مــردم و نظام با 
اطلاع‌رســانی دقیق و شــفاف امور از دیگــر اهداف مهم 

این بازرسی‌ها است.
باقری در پایان گفت: بر اســاس گزارش مرکز بازرســی، 
ارزیابــی عملکــرد و ارتباطات مردمی ایــن وزارت‌خانه، 
اداره‌کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با کســب 
امتیاز ۹۷ از ۱۰۰ بعد از اســتان‌های یــزد و تهران در رتبه 

سوم کشور قرار گرفت.

مدیــرکل انتقــال خــون مازندران با اشــاره بــه فعالیت 
ســه دســتگاه اتوبوس ســیار خون‌گیری در استان گفت: 

نیازمند اتوبوس‌های سیار بیشتری هستیم.
 عبــدالله محمــدی فیروزجایــی با بیــان این‌کــه تأمین 
خون ســالم یکــی از وظایــف ســازمان انتقــال خون به 
شــمار مــی‌رود ادامــه داد: ایــن ســازمان یک ســازمان 
علمــی و آموزشــی بوده بســیاری از دانشــجویان علوم 

پزشکی برای آموزش به آن مراجعه می‌کنند.
وی بــا بیــان این‌کــه عمر پلاکت ســه روز اســت و بیش 
از آن نمی‌توانیــم آن را نگهــداری کنیــم، تصریح کرد: 
ســردخانه‌های تحــت پوشــش انتقــال خــون را فعــال 
کردیم و سردخانه در آمل چالوس در حال اقدام است 
و سه سردخانه نیز توسط خیران در حال ساخت است.
وی تأمیــن اعتبــارات از جملــه دغدغه‌هــا بیــان کرد و 
گفــت: هــر ســال میــزان اعتبارات در حال رشــد اســت 

و ســال گذشــته ۲۵ میلیــارد تومــان اعتبــارات تملــک 
آن  تومــان  میلیــارد   ۱۵ فقــط  کــه  داشــتیم  دارایــی  و 
تخصیــص پیدا کــرد. مدیــرکل انتقال خــون مازندران 
شــمار اهدا کنندگان برای اهدای خون در ســال گذشته 
را ۱۶۶ هزار نفر ذکر کرد و گفت: از این تعداد ۱۳۷ هزار 
نفر موفق به اهدای خانه شــدند. و میزان رشــد نسبت 

به سال قبل از آن ۳ درصد بوده است.
محمــدی فیروزجایــی میــزان توزیــع خــون را در ســال 
گذشــته ۲۱۶ هــزار واحد اعلام کرد و گفــت: هیچ عمل 
جراحــی در اســتان به دلیل کمبود خون کنســل نشــده 
اســت. وی از مــردم خواســت تــا بــرای تأمیــن نیازهــا 
به‌ویــژه در ایــام فصل ســال و بعــد از مهرمــاه به یاری 
انتقال خون بشتابند و گفت: در سال جاری بیش از ۵۸ 
هــزار نفر برای اهدای خون مراجعــه کردند که بیش از 
۴۷ هــزار نفر موفق به اهدای خون شــدند و این میزان 

نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل با رشــد ۲ درصدی 
روبــرو بوده اســت. مدیــرکل انتقــال خون مازنــدران با 
اشــاره به تأمین چهار دستگاه پیشرفته در حوزه انتقال 
خون اظهــار کرد: کمبود نیروی یکی از مشــکلات مهم 

فراروی این سازمان است.
وی با بیان این‌که هر اتوبوس سیار یک پایگاه محسوب 
می‌شــود تأمیــن نیــرو را از جملــه مســائل و دغدغه‌ها 
بیان کرد و گفت: ســه دســتگاه اتوبوس ســیار در استان 
فعالیــت می‌کنــد و حداقل بــه چهار دســتگاه اتوبوس 
دیگــر بــرای مناطق مختلف از جمله غرب اســتان نیاز 
داریــم. مدیــرکل انتقال خــون مازندران از اســتان‌های 
تالاســمی‌خیز کشور است یادآور شــد: این افراد ماهانه 
دو یا ســه نوبت خون نیاز دارند و از دانشگاه‌های علوم 
پزشــکی و بیمارســتان‌ها تقاضــای همــکاری بیشــتر با 
آنان را داریم ۴۰ درصد خون صرف کیفیت زندگی این 

بیماران می‌شود.
وی بــا بیــان این‌که ســال گذشــته ۱۶ هــزار و۷۰۱ نفر بار 
اولی خون اهدا کردند، گفت: این میزان در چهار ماهه 

اول امسال به پنج هزار و ۶۷۶ نفر رسید.
وی میزان مصرف خون را روزانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ واحد ذکر 
کــرد و گفت: ایــن می‌طلبد کــه روزانه ۷۰۰ تــا ۸۰۰ نفر 

برای اهدای خون مراجعه کنند.

مدیرکل انتقال خون مازندران خبر داد:

 نیاز استان به اتوبوس‌های سیار اهدای خون 

وزیر کشور در همایش خیرّین آب‌رسان مازندران در ساری:

  تنش آبی بیش از ۶ هزار روستا
 طی سه سال گذشته، رفع شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خبر داد:

کسب رتبه برتر تعاون استان در 
سلامت اداری و حقوق شهروندی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
مازندران:

مازندران با کمبود ۱۳۵۰ متر 
مکعب در ثانیه آب مواجه است

ëëسرویس سیاسی
این نکته درستی است که بگوییم اولویت اول شهرستان 
فریدونکنار کشــاورزی اســت و در نخســتین سفر استانی 
رییس‌جمهــور فقید بــه مازنــدران کــه در روز جمعه 20 
اســفند 1400 انجام شــده بود نیز  یکصد میلیــارد تومان 
اعتبار بــه بخش کشــاورزی فریدونکنار اختصــاص داده 
شــد اما این نباید توجه مدیران را از ظرفیت‌های عظیم 
صنعتــی و تجــاری ایــن شهرســتان غافــل کنــد به‌ویــژه 
این‌که هم‌اکنون زیرساخت‌های بندری در فریدونکنار به 
اندازه‌ای مهیا اســت که در طرح منطقه آزاد ســه‌لکه‌ای، 
ایــن بنــدر در کنــار بنــدر امیرآباد و بنــدر نوشــهر، یکی از 

بخش‌های منطقه آزاد مازندران را تشکیل خواهد داد. 
ظرفیت مهم بعدی درخصوص این شهرســتان، وجود 
مراکــز صنعتــی و کارگاه‌های تولیدی متعدد اســت که از 
دیرباز در انتظار ایجاد شــهرک صنعتی  و توســعه تولید 
و افزایش اشتغال هستند، موضوعی که هم لازم است و 
هم به گفته معاون استاندار در سفر شهرستانی استاندار 

پیشین ایجاد آن نیز به تصویب رسید.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار مازندران در 
جلســه شــورای اداری در این سفر که ســال گذشته انجام 
شده بود با بیان این‌که اشتغال یکی از دغدغه‌های اصلی 
دولت سیزدهم اســت، وعده داده بود: در راستای ایجاد 
اشــتغال پایدار ســاخت شــهرک صنعتی در شهرســتان 

فریدونکنار مصوب خواهد شد.
در نمایشگاه قطعه‌ســازان خودرو که زمستان گذشته در 
نمایشگاه بین‌المللی قائم‌شهر برگزار شده بود، چندین 

تولیدکننده و صنعت‌گر از فریدونکنار شرکت کرده بودند 
و در مصاحبه با خبرنگار »خبرشــمال« عموماً خواســتار 
ســرمایه‌گذاری بیشتر و توسعه تولید و اشتغال بودند اما 
کمبود زمین و فقدان شــهرک صنعتــی در فریدونکنار را 

مانع بزرگی برای این کار می‌دانستند. 
نکتــه مهــم دیگــری کــه نیــاز بــه شــهرک صنعتــی را 
بــرای فریدونکنــار بــه امــری مهــم و حیاتــی بــدل کرده 
اســت، ظرفیت‌هــای عظیــم تجــاری و زیرســاخت‌های 
بنــدر فریدونکنــار اســت کــه می‌توانــد گســترش تولید و 
سرمایه‌گذاری‌های صنعتی در این منطقه را توجیه کند. 
از دیربــاز مراکــز صنعتی و زیرســاخت‌های تجاری چون 
بندر در مجاورت هم قرار داشتند و امروز یکی از مواردی 
که ایجاد شــهرک صنعتی فریدونکنــار را توجیه میکند، 

بندر فریدونکنار است.  
بندر فریدونکنار دارای ۶۹ هکتار وســعت اســت و یکی از 
مسیرهای دسترسی آسان به بازارهای مصرف کشورهای 
حوزه دریای خزر به شــمار می رود که در کنار ســایر بنادر 
مازنــدران، بــه جهــش اقتصــادی در ایــن اســتان کمک 

می‌کند.
این بندر یک ظرفیت صادراتی و تجاری در منطقه است 
و به‌طور متوســط ســالانه صدها هزار تن کالای صادراتی 
کشورهای مختلف جهان از بنادر آستراخان، آکتائو، اولیا، 

باکو، گوسان و ماخاچ وارد این بندر می‌شود.
مدیرعامــل بنــدر فریدونکنار روز گذشــته با بیــان این‌که 
این بندر نقش مهمی در ترانزیت کالا در بین کشــورهای 
حاشیه دریای خزر دارد، گفت، در این بندر خصوصی در 

ماه‌های اخیر ۳.۵ تن کالا تخلیه و بارگیری شد.
هادی شفیعیان اظهار کرد: ســرمایه‌گذاری‌های ۱۵ هزار 
میلیارد ریالی در اولین بندر خصوصی کشور ۸۵ درصد از 
زیرساخت‌های این بندرفریدونکنار را نوسازی و ارتقا داد.
وی بــا بیــان این‌که تجــارت از بندر فریدونکنار در مســیر 

تکاملی قرار دارد، ادامه داد: در ســال گذشــته ۱۵۰ کشتی 
تجــاری در این بندر پهلو گرفت که این آمار فقط در ســه 

ماه نخست امسال به ۹۰ کشتی رسیده است.
بنــدر  در  زیرســاخت‌ها  ارتقــای  داد:  ادامــه  شــفیعیان 
فریدونکنار سبب شد که کشتی‌های تجاری زیادی در این 
بنــدر پهلــو بگیرند و این امــر ترانزیــت کالا در این بندر را 

افزایش خواهد داد.
رهبر معظم انقلاب در شــعار ســال بــر »جهش تولید با 
مشــارکت مردم« تأکید کردند و لازم است دولت‌مردان 
تــا  بگذارنــد  بــاز  را  تولیــد  در  مــردم  مشــارکت  مســیر 
ســرمایه‌های مردمی به ســمت بازار ارز و ســکه منحرف 
نشــود و امروز با قاطعیت می‌توان گفت مشارکت مردم 
در تولید در شهرستان بندری فریدنکنار به ایجاد شهرک 
صنعتی وابسته است. با توجه به تغییر دولت و معرفی 
نیروهــای جدید به‌عنــوان وزیر و اســتاندار طــی ماه‌های 
آتــی، از دولت‌مردان چهاردهــم و همچنین نمایندگان 
مازندران توقع داریم در این مســیر اقدام جدی به‌عمل 
بیاورنــد و ریل‌گــزاری در بنــدر فریدنکنار برای مشــارکت 

مردم و جهش تولید، ایجاد شهرک صنعتی است.

گزارش تحلیلی »خبرشمال« از موقعیت ممتاز بندر 
 فریدونکنار و ضرورت استفاده هوشمندانه از

 این ظرفیت خفته اقتصادی با »ایجاد شهرک صنعتی«؛ 

ریل‌گزاری برای مشارکت مردم 

بــا توجــه بــه تغییــر دولــت و معرفــی 
وزیــر  به‌عنــوان  جدیــد  نیروهــای 
از  آتــی،  ماه‌هــای  طــی  اســتاندار  و 
دولت‌مــردان چهاردهــم و همچنیــن 
نماینــدگان مازنــدران توقــع داریم در 
این مســیر اقدام جدی به‌عمل بیاورند 
و ریل‌گــزاری در بنــدر فریدنکنــار برای 
مشــارکت مردم و جهش تولید، ایجاد 

شهرک صنعتی است.
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دادستان عمومی و انقلاب رامسر از کشف جسد یک مرد با هویت نامعلوم در جنگل مازولنگه خبر داد.
بهمن ســام خانیان دادســتان عمومی و انقلاب رامســر گفت:بلافاصله بعد از دریافت خبر کشــف جســد در جنگل مازولنگه 
رامســر بازپــرس دادســرای رامســر به همــراه مامــوران آگاهی و تیم تشــخیص هویــت در محل حاضر شــده و با بررســی زوایا 

مشخص شد که دستکم بیش از دو هفته از فوت فرد مزبور گذشته است. 
او افزود:جسد برای آزمایشات لازم به پزشکی قانونی منتقل و دستورات فنی و قضایی در جهت تکمیل تحقیقات صادر شده 
اســت. ســام خانیان گفت:با توجه به مکان کشف جسد و زمان فوت آن هیچ گونه رابطه‌ای بین فرد متوفی در منطقه مزبور با 

فرد مفقودی در جنگل جواهرده وجود ندارد و مردم به شایعات در این باره توجه نکنند.

کشف جسد یک مرد با هویت 
نامعلوم در جنگل مازولنگه رامسر

رفع تصرف افزون ‌بر ۴ هزار متر مربع 
اراضی ملی در ساری
رییــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ســاری گفــت: چهار هزار 
و ۲۵۰ مترمربع از اراضی ملی در روســتای آبکســر این شهرســتان 

رفع تصرف شد.
مســعود نادری در نشســت ســاماندهی اراضی ملــی مازندران در 
ســاری افــزود: در راســتای اجــرای حکم قضایــی، اراضــی ملی به 
مســاحت تقریبــی چهــار هــزار و ۲۵۰ مترمربــع، واقع در روســتای 
آبکســر رفــع تصــرف شــد. وی ادامــه داد: ایــن عملیات بــا حضور 
فرمانــده یــگان حفاظــت، ســرجنگلبان حــوزه فــوق و نیروهــای 
حفاظتی، کارشناســان حقوقی و نقشه برداری اداره منابع طبیعی 
شهرســتان و پاســگاه انتظامی هولار انجام و عرصه اعاده به وضع 
ســابق شــد. نادری تصریح کرد: اراضی جهت حفظ و حراســت به 
شــرکت مجری طرح تحویل داده شــد. اســتان مازنــدران حدود ۲ 
میلیــون و چهــار هزار هکتار مســاحت دارد که از ایــن مقدار حدود 
یــک میلیــون و ۷۰۰ هــزار هکتــار آن عرصــه هــای طبیعی شــامل 
جنگل و مرتع است. برای حفاظت و مدیریت عرصه های طبیعی 
مازندران ۲ اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در ساری و نوشهر 
فعالیــت دارند که منطقه ســاری حدود ۷۱ درصد و نوشــهر حدود 
۲۹ درصــد ایــن عرصه ها را مدیریــت می کنــد. در مجموع حدود 
۵۴ درصــد از عرصــه هــای جنگلی شــمال کشــور را در اختیار دارد 
و همچنیــن نیمــی از جنــگل های هیرکانی ثبت شــده در ســازمان 
جهانــی یونســکو در جغرافیــای مازنــدران واقــع اســت. مازندران 
حــدود ۴۶۰ هــزار هکتــار اراضی کشــاورزی و باغی دارد کــه در آنها 
ســالانه بیــش از هفــت میلیــون تن محصــول تولید می شــود. این 
استان در تولید ۱۵ نوع از محصولات کشاورزی و باغی هم رتبه اول 
تا ســوم کشــور را دارد، ظرفیت این شرایط در حالی است که تغییر 
غیرمجاز کاربری اراضی کشــاورزی و باغی در مازندران همچنان از 

چالش‌های مهم این استان محسوب می‌شود.

اجرای ایمن سازی و اصلاح شیب 
شیروانی ۶۸۰ کیلومتر از حاشیه 
راه‌های مازندران
عملیــات شــانه ســازی و اصلاح شــیب شــیروانی حاشــیه راه‌های 
محور‌هــای اصلی و نقاط پر تصادف مازندران بطول ۶۸۰ کیلومتر 

توسط این اداره کل انجام شده است.
محســن محمدنژاد معــاون راهداری اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: در چهارماه گذشــته عملیات 
شــانه ســازی و اصلاح شــیب شــیروانی حاشــیه راه‌های محور‌های 
اصلــی و نقــاط پــر تصــادف مازندران بطــول ۶۸۰ کیلومتر توســط 
این اداره کل انجام شــده اســت. او بر اهمیت ایمن سازی حریم و 
حاشیه راه‌ها در کاهش تصادفات جاده‌ای تأکید کرد و افزود:ایجاد 
فضایی مناســب در حاشیه راه‌ها برای رانندگان از جمله اقداماتی 
است که در کاهش تلفات ناشی از خروج خودرو از جاده و واژگونی 
موثــر بــوده، از ایــن رو عملیــات اصــاح شــیب شــیروانی در کناره 
جاده‌هــا بــه منظــور ارتقاء ســطح ایمنــی و جلوگیــری از واژگونی و 
کاهش آســیب سرنشینان وسایط نقلیه انجام میگردد. محمدنژاد 
گفــت: امــروزه حاشــیه راه و ایمــن بــودن آن و همچنیــن فرهنگ 
ایمنــی، در پیشــگیری از تلفــات و تصادفــات جاده‌ای بســیار مهم 
می‌باشــد. او افــزود: اغلــب تلفــات و تصادفات جاده‌ای ریشــه در 
عامــل انســانی داشــته کــه در این میان خــواب آلودگی، ســرعت و 
ســبقت غیر مجاز و خروج از جاده از جمله مواردی است که سهم 
قابل توجهی در تصادفات جــاده‌ای دارد. محمدنژاد گفت: حفظ 
و نگهــداری راه‌های موجود یکی از وظایف ذاتی این اداره کل بوده 
که علیرغم محدودیت‌های اعتباری این اداره کل با تکیه بر همت 
راهداران پرتلاش خود توانســته، در این مســیر گام‌هــای ارزنده‌ای 
بردارد. او با اشاره این نکته که عواملی همچون راه، خودرو و انسان 
در بــروز حوادث رانندگــی تاثیر دارنــد، افزود: امیدواریــم با انجام 
اقدامات ایمن ســازی زود بازده مانند اصلاح شــیب‌های شیروانی 
راه‌ها شــاهد کاهش تصادفات و تلفات ناشــی از حــوادث رانندگی 

در استان باشیم.

مازندران در جدال با مگس مدیترانه‌ای
مگــس میوه مدیترانه‌ای می‌تواند خســارات جدی به باغات مرکبات 
مازنــدران وارد کنــد و بــه همین دلیل، مبــارزه با این آفــت از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت. بابک مومنی رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
مازنــدران در جریــان رزمایش سراســری پدافنــد غیرعامل مدیریت 
مگس میوه مدیترانه‌ای با اشاره به جایگاه این آفت به عنوان سومین 
آفت مهم جهانی در محصولات باغی، گفت: مگس میوه مدیترانه‌ای 
می‌تواند خسارات جدی به باغات مرکبات وارد کند و به همین دلیل، 
مبــارزه با این آفــت از اهمیت بالایی برخوردار اســت. او با بیان اینکه 
گرمای بی‌سابقه زمستان منجر به افزایش نسل این آفت شده است، 
افــزود: مبارزه با مگس میــوه مدیترانه‌ای عزم همگانی کشــاورزان را 
می‌طلبــد و همــه باغداران باید با رعایت بهداشــت باغــات خود، در 
کنترل این آفت نقش‌آفرینی کنند. مؤمنی در ادامه به اقدامات انجام 
شــده در راســتای مبارزه با مگس میوه مدیترانه‌ای اشاره کرد و گفت: 
تاکنون اقدامات مختلفی از جمله آموزش کشــاورزان، توزیع ســموم 
و تله‌های فرمونی، رهاســازی زنبور تریکوگراما و ... برای مبارزه با این 
آفت انجام شده است. او در پایان از همه کشاورزان، باغداران و مردم 
مازندران خواســت که با همکاری جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌های 
ذیربــط در مبارزه با مگس میوه مدیترانه‌ای تلاش کنند و این آفت را 
به عنوان یک تهدید جدی برای کشاورزی و اقتصاد استان تلقی کنند.

اخبار

ëëمائده مطهری زاده 
در طــول ســال‌ها، کشــاورزان مازنی آموختنــد، برنج را نه 
فقــط یکبــار بلکــه بــرای دو بار در طــول یک ســال زراعی 

می‌توان کشت کرد. 
کاشــت برنــج دوم در زیر آفتاب داغ مــرداد و در بحبوحه 
تابســتان آغــاز می‌شــود ؛ آن هــم در زمانــی کــه هــوای 
مازنــدران، بــه شــرجی‌ترین حــد خــود رســیده اســت و 
بیشــترین مقــدار تبخیــر آب در طول ســال در ایــن زمان 

وجود دارد.
در شروع کاشت برنج کشت دوم، نیاز بیشتری به مصرف 
آب وجــود دارد؛ چرا که زمین باید در گرماگرم آفتاب داغ 
تابستان خیس شــده و سیراب گردد تا در مرحله بعدتر ، 
بتوان نشای برنج را در آن انجام داد. در غیر این صورت، 
نشــای برنــج، چه بــه صورت دســتی و چه با دســتگاه، به 
خوبی انجام نخواهد شــد و زمین برنج، بازدهی مناسبی 
نخواهد داشــت؛ چون که ریشــه گیــاه به خوبــی در خاک 

نخواهد نشست و آماده رشد و پیشرفت نخواهد شد.
برنج کشــت اول، در فصل بهار کاشــته می‌شود که دما در 
حــد ملایمــی قــرار دارد و گرمای هــوا، به مراتــب کمتر از 
گرمای شــرجی تابستانی شمال است؛ روشن است که در 
ایــن زمان، درجه تبخیر هم در تناســب بــا گرمای هوا، در 

حد پایین تری قرار دارد.
اما طی سه چهار سال اخیر، به دلیلِ افزایش تنش آبی و 
خشکسالی شدید، شرکت آب منطقه‌ای مازندران، کشت 

دوم برنج را ممنوع اعلام کرده است.
امسال نیز شرکت آب منطقه‌ای مازندران در حالی کشت 
مجــدد برنــج را ممنوع اعلام کرده اســت کــه بارش‌های 
تیرمــاه شــالیکاران را بــه صرافــتِ کشــت دوبــاره برنــج 

انداخته است!
بر اســاس آمــار افزایش حــدود ۶۰ درصــدی بارندگی در 
تیرمــاه همراه بــا ایجاد روان آب در رودخانه‌ها، اســتقبال 
کشــاورزان را به کشــت دوم به خصوص برنجکاران حوزه 

آبریز ۱۱۰هزار هکتاری دشت هراز دو چندان کرده است.
بر اســاس جــدول داده‌های آماری هواشناســی، متوســط 
بارندگــی مازنــدران در تیر ماه امســال ۶۸ میلی متر بوده 
که نســبت به مدت مشــابه دوره آمــاری بلندمدت که ۴۲ 
میلــی متر بــوده، حــدود ۶۲ درصــد افزایش و نســبت به 
مــدت مشــابه ســال قبل کــه حــدود ۴۳ میلی متــر بوده، 
۵۷ درصد افزایش داشــته اســت؛ وضعیتی کــه روان آب 
در رودخانه‌هــای اصلی و فرعی اســتان را تداوم بخشــید 
و شــرایط را بــه مراتب بــرای آب تخت کــردن زمین‌های 

شالیکاری با هدف کشت دوم فراهم کرد.
میانگین بارش چهارماهه فروردین، اردیبهشــت، خرداد 
و تیرمــاه ســال جاری اســتان مازنــدران که شــروع و پایان 
برنجکاری کشــت اول محســوب می‌شــود، نیز ۲۴۱ میلی 
متــر بــوده که نســبت به مــدت مشــابه دوره آمــاری بلند 
مــدت که ۱۷۸ میلی متر بوده حــدود ۳۵ درصد افزایش 
و نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته که ۲۰۸ میلی 

متر بوده، حدود ۱۶ درصد افزایش داشته است.

بنابــر ایــن گــزارش میانگین بــارش ۱۰ ماهه ســال زراعی 
جــاری مازندران منتهــی به تیر ماه امســال )اول مهر ماه 
پارســال تا پایــان تیر امســال( نیز ۶۳۰میلی متــر بوده که 
نســبت به مدت مشــابه دوره آماری بلند مدت که حدود 
۵۷۶ میلی متر بوده حدود ۹ درصد افزایش و نســبت به 
مدت مشــابه سال زراعی گذشــته که ۴۴۱میلی متر بوده، 

حدود ۴۳ درصد افزایش داشته است.
اگــر چــه بررســی‌ها نشــان می‌دهــد بارندگــی و روان آب 
رودخانه‌ها شــرایط را برای شــخم و شیار که بیشترین نیاز 
آبی را در فرایند کشــت شالی دارد، فراهم کرده است، اما 
کارشناســان کشــاورزی تاکید دارند با توجه به دوره زمانی 
۹۰ روزه‌ای کــه ارقام برنج کیفــی مانند طارم محلی برای 
رســیدن به مرحله برداشــت نیاز دارند، خطر آفت نســل 
ســوم و چهــارم کــرم ســاقه خــوار، کمبــود آب و ســرمای 
پاییزی در کمین کشــت دوم برنج اســت و کشــاورزانی که 
به هشــدارهای کارشناســی توجه نکنند، متضــرر خواهند 
شــد. محققان موسسه برنج کشور مستقر در آمل و جهاد 
کشاورزی مازندران به شالیکاران توصیه کردند که پس از 
دهم مرداد ماه کشــت دوم برنج را به روش نشــاء مجدد 
انجــام ندهنــد چــون در چنبره خطــرات مختلــف آفات 
و بویــژه ســرمای پاییزی گرفتار خواهند شــد. مشــاهدات 
میدانــی هــم نشــان می‌دهــد کــه بیــش از ۹۰ درصــد از 
شــالیکاران حوزه دشــت هراز که تاکنون محصول کشــت 
نخســت برنج را جمع آوری کرده‌اند به دنبال کشت دوم 
به روش نشــاء مجدد و یا پرورش ســاقه یا دونوچ هستند. 
میزان استقبال از کشت دوم در این منطقه نشان می‌دهد 
که امسال احتمالا سطح زیر کشت دوم برنج در مازندران 
از ســال گذشــته بیشــتر شــود. طبــق آمــار ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازنــدران امســال ۲۱۵ هــزار هکتــار از اراضــی 
استان زیر کشت اول برنج رفته است و پیش‌بینی می‌شود 
۵۹ هزار هکتار از این اراضی به صورت کشت مجدد و ۴۰ 

هزار هکتار به صورت رویش مجدد برنج کشت شود.

ëëکشت دوم برنج همچنان ممنوع است
اما در گرماگرمِ عطشِ شــالیکاران برای کشت دوم برنج، 
مدیرعامــلِ شــرکت آب منطقــه‌ای، آب پاکــی را به روی 
دســتِ برنجــکاران مازنــی ریختــه و به شــدتِ ســال‌های 

گذشته از ممنوعیت آن سخن گفته است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران با بیان این‌که 
انجام کشــت دوم برنج با استفاده از منابع آبی زیرزمینی 
در استان ممنوع است، گفت: با توجه به کمبود منابع آب 

در دشت‌های استان انجام کشت دوم ممنوع است.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای مازندران، 
حیــدر داوودیــان اظهــار کــرد: هرچنــد که امســال شــاهد 
بارش‌هــای خوبی در اســتان بودیم که بــه رفع کم‌آبی در 
بســیاری از کشــتزارهای تحــت تنــش آبــی اســتان کمک 
کرد، اما مانند ســال‌های گذشته انجام کشت دوم توصیه 
نمی‌شــود و از کشــاورزان درخواســت داریــم کــه پــس از 
برداشــت برنج اقدام به کشت دوم چه به صورت رتون و 

چه نشاءِ مجدد نکنند.
وی افزود: امســال با برنامه‌ریــزی و نوبت‌بندی توزیع آب 
کشــاورزی و به کمــک بارش‌های به‌هنــگام از نظر تأمین 
آب شــالیزارهای استان شرایط بهتری نسبت به سه سال 
اخیر داشــتیم. امــا با توجه بــه کاهــش آورد رودخانه‌ها و 
بارندگی‌ها در مرداد و شــهریور هر سال و نیاز بالای کشت 
دوم بــه آب، امــکان توزیــع آب بــرای کشــت دوم وجــود 
نــدارد. بنابرایــن توصیه می‌کنیم که کشــاورزان به منظور 
پیشــگیری از چالش‌هــای ناشــی از کم‌آبــی و خســارات 

احتمالی از انجام کشت دوم خودداری کنند.
برنــج در  آبیــاری کشــت دوم  بــرای  کــرد:  وی تصریــح 
کشــتزارهای سراسر اســتان از منابع ســطحی و زیرزمینی 
برنامــه‌ای نداریــم. مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای 
نامناســب آب‌هــای  بــه وضعیــت  اشــاره  بــا  مازنــدران 
از  بســیاری  کــرد:  خاطرنشــان  مازنــدران  در  زیرزمینــی 
کشــاورزان بــه طــور معمول بــرای انجام کشــت دوم آب 

مورد نیاز را از چاه‌ها برداشــت می‌کنند که فشار زیادی به 
منابع زیرزمینی وارد می‌کند. داوودیان با اشاره به شرایط 
کاهشی آمار آب‌های زیرزمینی در مازندران تصریح کرد: 
در ســال آبی جاری نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 
ذخایــر آبی زیرزمینی مازنــدران ۱۹۰ میلیون متر مکعب 
کاهــش یافته اســت. طبق آمارهــا تا پایان خرداد امســال 
تراز آب‌های زیرزمینی مازندران نسبت به زمان مشابه در 
دوره درازمدت )سه دهه پیش( ۱۱۲ سانتیمتر کمتر شد که 

رقم قابل توجه و نگران‌کننده‌ای است.
وی افــزود: در فصــل کشــاورزی پارســال ۴۵ درصــد از ۲ 
میلیارد و ۵۰۸ میلیون متر مکعب آب اســتفاده شــده در 
شــالیزارهای مازندران، یعنی معادل یــک میلیارد و ۱۴۰ 
میلیون متر مکعب از منابع زیرزمینی برداشت شده بود.
مدیرعامل شــرکت آب منطقــه‌ای مازنــدران اظهار کرد: 
تلاش ما و همکاران‌مان بر این است تا با اجرای طرح‌های 
زیرســاختی مهــار و توزیــع آب‌هــای ســطحی همزمان با 
حفظ منابع آبی زیرزمینی نیاز آبی اســتان را تامین کنیم 
و انتظــار داریــم که کشــاورزان نیز بــه منظــور حفاظت از 
آب‌هــای زیرزمینــی و پایــداری کشــت هشــدارهای صادر 

شده مبنی بر ممنوعیت کشت دوم را جدی بگیرند.
برداشــت برنــج از حــدود ۲۱۵ هــزار هکتــار شــالیزار در 
مازندران هر ســال از دهه ســوم تیر ماه آغاز می‌شــود و تا 
نیمه مرداد ادامه می‌یابد. ســالانه حدود یک میلیون تن 
برنج در شــالیزارهای مازندران تولید می‌شود که معادل 
نیمی از برنج مصرفی کشــور اســت. برداشــت کشت اول 
برنــج از شــالیزارهای مازنــدران در حالــی طــی روزهــای 
اخیــر آغاز شــده کــه به صــورت همزمــان کشــاورزان این 
اســتان حدود نیمی از زمین‌های شالیزاری را برای کشت 
دوم برنج آماده کرده‌اند. کارشناســان این امر را تهدیدی 
برای ســفره‌های زیرزمینی آب، نابــودی مواد آلی خاک و 

میکروب‌های مفید و موجود زنده در خاک می‌دانند.
بر اساس آمارهای شرکت آب منطقه‌ای مازندران در این 
اســتان نزدیــک به ۱۱۰ هزار چاه کشــاورزی وجــود دارد که 
از ایــن تعداد حــدود ۳۰ هزار حلقه چاه‌ برقدار هســتند و 

مابقی با موتور دیزلی بهره‌برداری می‌شوند.

گزارش »خبرشمال« با توجه به وسوسه شدن کشاورزان برای کشت دوباره برنج؛

فکر کشت دوم برنج را از سر بیرون کنید!

مشــاهدات میدانــی هم نشــان می‌دهد 
که بیش از ۹۰ درصد از شالیکاران حوزه 
دشــت هــراز که تاکنون محصول کشــت 
نخســت برنــج را جمــع آوری کرده‌انــد به 
دنبال کشت دوم به روش نشاء مجدد و 
یا پرورش ساقه یا دونوچ هستند. میزان 
اســتقبال از کشــت دوم در ایــن منطقــه 
نشان می‌دهد که امسال احتمالا سطح 
زیر کشت دوم برنج در مازندران از سال 

گذشته بیشتر شود.
کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  آمــار  طبــق 
مازنــدران امســال ۲۱۵ هــزار هکتــار از 
اراضی اســتان زیر کشــت اول برنج رفته 
هــزار  پیش‌بینــی می‌شــود ۵۹  و  اســت 
هکتــار از ایــن اراضــی به صورت کشــت 
مجدد و ۴۰ هزار هکتار به صورت رویش 

مجدد برنج کشت شود.

بــرای  شــالیکاران  عطــشِ  گرماگــرمِ  در 
کشــت دوم برنج، مدیرعاملِ شرکت آب 
منطقــه‌ای، آب پاکــی را بــه روی دســتِ 
برنجــکاران مازنــی ریختــه و بــه شــدتِ 
آن  ممنوعیــت  از  گذشــته  ســال‌های 
ســخن گفتــه اســت. مدیرعامل شــرکت 
آب منطقــه‌ای مازنــدران بــا بیــان این‌که 
انجــام کشــت دوم برنــج بــا اســتفاده از 
منابــع آبــی زیرزمینــی در اســتان ممنوع 
اســت، گفت: هرچند که امســال شاهد 
بارش‌های خوبی در استان بودیم که به 
رفــع کم‌آبی در بســیاری از کشــتزارهای 
تحــت تنــش آبی اســتان کمک کــرد، اما 
ماننــد ســال‌های گذشــته انجــام کشــت 
از کشــاورزان  و  نمی‌شــود  توصیــه  دوم 
درخواســت داریــم کــه پس از برداشــت 
برنج اقدام به کشــت دوم چه به صورت 

رتون و چه نشاءِ مجدد نکنند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی نوشهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. 

ëë 1402/2089 املاک متقاضی واقع در قریه عالم کلا پلاک 24- اصلی بخش 5 قشلاقی کلاسه
پلاک 761 فرعی خانم سمیه نورالهی فرزند یوسف  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مسکونی( به مساحت 

272 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای احمد میرزایی. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 
شناسه آگهی- 1759087 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/20 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360310016003570 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام خانم اکرم رحمانی فرزند محمد بشــماره شناســنامه 
1925 صــادره از تهران  در ششــدانگ یــک قطعه زمین با بنای احداثــی ) 177.25 متر کاربری 
مسکونی و 15 متر کاربری سنگ فش و 12 متر کاربری معبر( به مساحت 204.25 متر مربع پلاک 
676 فرعی از 21- اصلی بخش 2  واقع در زرداب  خریداری از مالک رســمی آقای رضا خاکپور 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
سراســری و محلــی آگهی مــی گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1759209
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/21
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2959 
‌شــــــــــــــــنبه

06 مـــــــرداد 1403 
21 محــــــرم 1446

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان گفت: در تیرماه سال‌ جاری اقامت بیش از هفت میلیون نفر شب گردشگر در 
مراکز اقامتی استان ثبت شده است. به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان، ولی جهانی 
در خصوص ورود گردشگران به استان در تیرماه 1403 اظهار کرد: بنابر گزارش ستاد اجرایی خدمات سفر استان گیلان برآورد گردشگران 
اقامت‌کننده در مراکز اقامتی ثابت و موقت استان در تیرماه سال‌جاری بیش از هفت میلیون نفر شب بوده که بیشترین اقامت مسافران 
در روزهــای ۴ تــا ۸ تیر و ۲۴ الی ۲۹ تیرماه بوده اســت. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان در خصوص رتبه‌بندی 
شهرســتان‌ها برای اقامت مســافران تابســتانی در مراکز اقامتی ثابت تحت پوشــش اداره‌کل و موقت اســتان افزود: ســه شهرستان رشت، 
بندرانزلی و آستارا به ترتیب بیشترین اقامت و همچنین شهرستان‌های فومن، لاهیجان، رودسر و طوالش در رده‌های بعدی است، درصد 
اشــغال تخت تاسیســات ثابت تحت پوشــش اداره کل در حدود ۶۸ درصد اســت. او گفت: در تیرماه حدود یک میلیون نفر نیز از موزه‌ها 
و اماکن تاریخی، مراکز ســرگرمی، تفریحی و جاذبه‌های گردشــگری اســتان بازدید کردند که شــهرک تاریخی ماســوله، بنای تاریخی قلعه 

رودخان، اکوموزه میراث روستایی سراوان و موزه رشت انتخاب نخست گردشگران برای بازدید از جاذبه‌های استان بوده است.

ایثار و شهادت
 رونمایی از دیوارنگاره سردار طوسی

 ۶مرداد در تهران
دیوارنگاره سرلشــکر شــهید محمد حسن طوسی ۶ مردادماه در تهران 

رونمایی می‌شود.
جلســه یادواره ملی سرلشــکر شــهید محمد حســن طوســی بــا حضور 
اســتاندار مازندران، فرمانده ســپاه کربلا، معاون هماهنگ کننده سپاه 
اســتان و رئیس ستاد اجرایی دومین کنگره ملی شهدای دیار علویان و 
نیز اعضای ســتاد مرکزی و خانواده معظم این شــهید والامقام برگزار 

شد.
اســتاندار مازنــدران ضمــن تقدیــر از پیگیری‌هــا و تلاش‌هــای ســردار 
مســلمی و ســرهنگ مجیدی برای برگزاری یادواره ملی ســردار شهید 
طوســی گفت: یکی از وظایف ما این اســت که قهرمانان پرافتخار خود 
را بــا بهــره گیــری از ظرفیــت هنر و رســانه‌ها به خوبی به نســل جوان و 
نوجــوان معرفی کنیم کــه اگر نبــود پیگیری‌ها و دغدغه‌هــای فرمانده 
سپاه کربلا بی شک برگزاری این یادواره در این سطح امکان پذیر نبود

او با بیان اینکه شــهید طوســی به معنای واقعی یــک نابغه جنگ بود 
افــزود: رزمندگان واحد اطلاعت و عملیــات از رزمندگان خاص دوران 

دفاع مقدس بودند 
اســتاندار مازنــدران ضمــن صدور دســتورات لازم به منظور تســهیل و 
تســریع در اجرای برنامه‌های تدوین شــده در راستای تبیین شخصیت 
شــهید طوسی افزود: همه شهرداران باید نسبت به اجرا دیوارنگاره‌ای 
ویژه سرلشــکر شــهید طوســی اقدام نمایند و ان شــالله یکی از بزرگراه 
مواصلاتی اصلی در شهرســتان قائمشــهر به نام این شهید نامگذاری 

خواهد شد
ســردار مســلمی فرمانــده ســپاه کربلا با اشــاره به اینکه ســردار شــهید 
طوسی از فرماندهان برجسته و شاخص اطلاعات و عملیات در دوران 
دفاع مقدس بوده که سرداران بزرگ جنگ با عنوان نابغه فاو از او یاد 
می‌کنند، گفت: هر ســاله یادواره‌ای در راســتای بزرگداشــت این شهید 
برگزار می‌شــود که امســال با توجه به اینکه دومین کنگره ملی شهدای 
ســرافراز اســتان مازندران را پیش رو داریم، تصمیم گرفتیم یادواره‌ای 
در ســطح ملی در راســتای بزرگداشــت مقام و مجاهدت‌های بی نظیر 

نابغه فاو را در برج میلاد تهران برگزار کنیم
ســردار مســلمی از نامگذاری خیابانی در تهران به نام ســردار طوســی 
خبــر داد و افزود: با توجه به هماهنگی‌هــای صورت گرفته با مجموعه 
شــهرداری و شورای شــهر پایتخت دیوارنگاره سرلشکر شهید طوسی ۶ 

مردادماه در تهران رونمایی می‌شود 
فرمانــده ســپاه کربلا از حضور فرماندهان و مســئولین ارشــد لشــکری 
و کشــوری در یادواره ملی شــهید طوســی خبر داد و افزود: ســرداران و 
مســئولین ارشــد از جمله محمد باقــر قالیباف رئیس مجلس شــورای 

اسلامی در این آئین ملی سخنرانی خواهند کرد
ســرهنگ مجیدی معاون هماهنگ کننده ســپاه کربلا نیز از برنامه‌ها و 
تولیدات فرهنگی و هنری تدوین شــده در راستای تبیین و ترویج سیره 
شــهید طوسی برای اقشار مختلف جامعه خبر داد و افزود: در راستای 
ایــن یــادواره ملی نگارش کتــاب، تولید چهار ســرود و چندیــن فیلم و 

مستند و نیز برنامه‌های مختلف تلویزیونی تدارک دیده شده است
شــهید محمدحســن طوســی جانشــین فرماندهــی لشــکر ۲۵ کربــا 
مازندران در ســال ۱۳۳۷ در روســتای  طوسکلا در شهرستان نکا متولد 
شــد و درفروردیــن ســال ۶۶ در منطقــه شــلمچه در عملیــات کربلای 

هشت به شهادت رسید.

یادواره شهدای هیئت علی بن موسی 
الرضا )ع( در شهرستان آمل برگزار ‌شد

ســیزدهمین یادواره هشــت شــهید هیئت درس قرآن علی بن موسی 
الرضــا علیه الســام پنجشــنبه چهارم مــرداد ۱۴۰۳، همزمــان با نماز 
مغرب و عشــا در حســینیه باب الحوائج علیه الســام شهرســتان آمل 

برگزار شد.
این مراســم با سخنرانی ســردار »کمیل کهنســال« از فرماندهان دفاع 

مقدس و مقاومت و مدیحه سرایی »حسین نجفی« همراه بود.

نماز سرلوحه تمامی کار‌هایشان بود
شــهید »علــی اصغر رمضــان زاده رســتمی« یکــم شــهریور ۱۳۴۲، در 
شهرســتان بهشــهر دیده به جهان گشــود. پدرش علی اکبــر و مادرش 
معصومه نام داشــت. تا پایان دوره متوســطه درس خوانــد. به عنوان 
بســیجی در جبهــه حضــور یافــت. دوم مــرداد ۱۳۶۱، در بصــره بــر اثر 
اصابت ترکش به سر، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای وادی السلام 

رستمکلا شهرستان زادگاهش قرار دارد.
زاده  رمضــان  اصغــر  »علــی  شــهید  همســایه  زبــان  از  خاطــره‌ای 
رستمی«:همســایه شــهید ـ رحیم تولایی ـ از ویژگی‌های اخلاقی شهید 
می‌گوید: در کودکی با هم همبازی بودیم، در راهپیمایی و تظاهرات با 
هم شــرکت می‌کردیم، بچه بــا معرفتی بود، دیگران را امر به معروف 
می‌کرد. در خانواده‌ای زندگی می‌کرد که نماز ســرلوحه تمامی کار‌های 
شــان بــود. عاشــق امام حســین )ع( بــود، در ایــام ســوگواری لحظه‌ای 
نمی‌نشســت و همــکاری می‌نمــود، همیشــه به من می‌گفــت هیچگاه 
نمــازت را تــرک نکــن. از خصایص بــارز وی خلوص در رفتــار و کردار، 
خــوش رویــی و روحیه ورزشــکاری و شــادی و نشــاط و گشــاده رو بودن 
وی بــود. از ابتــدای بســیج با هم در پایــگاه محل کار می‌کردیم. بســیار 
خونســرد و فعــال بــود. در کــوره آجرپــزی و موزائیک ســازی، کمک به 

والدین از جمله توانمندی‌های وی به حساب می‌آمد.

ثبت اقامت بیش از ۷ میلیون 
 نفرشب گردشگر در گیلان
 در تیر ماه

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

منطقه سه
برابر رای شــماره 140360310457001372 مورخــه 1403/04/07 که در هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
منطقه ســه ســاری تصرفات مالکانه آقای سید حسام نصیری تاکامی فرزند مهدی به شماره ملی 
2093540231 بشــماره پرونده 116-1401 نســبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین محصور با بنای احداثی به مســاحت 558 )پانصد و پنجاه و هشــت  ( متر مربع  قریه تاکام 
قســمتی از پلاک شــماره 57 اصلی واقع در بخش 3 ثبت ساری خریداری از سید مهدی نصیری 

مالک رسمی محرز گردیده است . 
لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1751264
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/06
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3- فریبرز یوسفیان حمیدی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  و برابر رای شماره 14036031006328 مورخ 1403/03/19 هیات قانون تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی خانم 
زهره کلانتری  فرزند عباس نســبت به ششــدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مساحت 202.42 متر 
مربع به شماره پلاک 1295 فرعی از 33 اصلی واقع در کردآباد مازندران  بخش 11 خریداری شده از آقای 
سید لطیف موسوی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1752026
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/06
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

گورســتان ســفید چاه )اســپه چاه(به عنــوان یک منطقه 
تاریخــی ثبــت ملــی در مازنــدران این روزها با گســترش 
گلســنگ هــا روی ســنگ مزارهایــش در معــرض خطر 
تخریــب قــرار دارد موضوعــی کــه ایــن روزهــا با انتشــار 
تصاویــری از رونــد بــه وجود آمــده و و با تایید مســوولان 
حــوزه میــراث فرهنگی اســتان برای جلوگیری از شــدت 

یافتن آن می بایست بیشتر دست به کار شد.
‌سنگ مزارهای تاریخی با اشکال خارق العاده و عجیب 
قبرســتان ســفید چاه این روزها بار دیگر در فضای رسانه 
ای مطرح شــده اســت؛ البتــه این بار نه بابــت معرفی و 
قدمت این گورســتان یک هزار و ۲۰۰ ســاله بلکه از بابت 
روند تخریبی که بواســطه رشــد و نمو گلسنگ ها بر روی 

این سنگ ها سایه افکنده است.
گورستان سفید چاه در زبان تبری به “اسپه چاه” معروف 
اســت در روستای ســفید چاه بخش یانه ســر شهرستان 
بهشهر واقع شــده و نخستین گورســتان‌های مسلمانان 
در ایــران به شــمار مــی آید و بــا توجه بــه ارزش تاریخی 
آن و نیاز به حراســت و حفاظت در ســال ۱۳۸۱ با شماره 
ثبت ۷۸۴۵ عنوان اثر ملی ایران ثبت شــده است. علت 
نــام گــذاری گورســتان از نام روســتا ســــفیدچاه که خاک 
سفیدرنگ آن اســت که دلیل آن نیز وجود آهک فراوان 
موجــود در آن اســت. بنــا بــه روایت موجــود در قبر حاج 
جرجیس ســفیدجایی، سفیدجا و نیز با توجه به پژوهش 
های گســــترده و نیز گفته های بومیان منطقه با عناوینی 
چــون اســــپِ چاه، اســپ تن و روبــار نیز نام گذاری شــد. 
اهالــی این روســتا بر ایــن باورند که خاک این گورســتان، 
اجساد مدفون را تا چندین ســال سالم نگه داشته و مانع 
از پوسیدن آنها می شود. بدین جهت بســــیاری از اهالی 
آبــادی های اطراف، مرده هایشــــان را به این گورســــتان 
آورده و در جــوار ســــه امامــزاده موجــود بــه نــام هــای 
ابراهیم، منصور و عبدالرحمان که منســــوب به نوادگان 
موسی ابن جعفر)ع( هســــتند، دفن می کنند. گورستان 
تاریخی ســفید چــاه یکی از عجیب تریــن اماکن تاریخی 
مازندران و کشــور به شــمار می رود. قبرســتانی با ســنگ 
مزارهــای عمودی و حکاکی های رمزآلود بر روی آنها که 
بیــــش از هر چیز براهمیت آن افــزوده اند به گونه ای که 
در بدو ورود، لشــــکری عظیــــم درصفــوف منظم را می 
مانند که گویا به پا ایستاده و نظاره گر تاریخند و در سکوت 
پــر رمز و رازشــان، حرف هایی بســیار برای گفتــن دارند. 
خاکســتری تیره و متعلق به کوه های اطراف این ســنگ 
هــا اکثــرا می باشــــند که از نظر شــــکل و فرم به ۲ دســته 

کلی عمودی که اکثریت را تشکیل می دهند و گهواره ای 
یــا صندوقی که تعداد شــان زیاد نبــوده و قریب به یقین 
مربوط به ثروتمندان اســت، تقســیم شــده اند. اما آنچه 
که به زیبایی و اســرارآمیز بودن این ســنگ قبــور افزوده، 
نقوش متنوع و بســیاری است که به صورتی کاملا بدوی 
و ســــاده بر روی آنها حکاکی شــــده اند که روایتگر تاریخ 
وحیات پرهیاهوی این ناحیه کوهســــتانی است. با توجه 
به مشاهدات موجود در ســــنگ مزارهای قرن هشت و ۹ 
روند شــکل گیری قبرستان ســفید چاه به حضور سادات 
میرعمــادی، مرعشــی، روزافزونــی و پادشــاهان محلی 
دیگــر مرتبط اســت. "ســنگ مزارهــای ســفیدچاه را می 
تــوان به ۲ دســته صندوقی و محرابی تقســیم بندی کرد 
که این ۲ شــکل در ایران دارای پیشــینه معماری اســت. 
ســنگ مزارهــای صندوقی کــه قدیمی تریــن آن مربوط 
بــه ســال ۸۹۵ ه. ق اســــت که این نوع ســنگ ها بیشــتر 
بر فراز تپه های شــمالی قبرســتان قرار گرفته اند. تعداد 
این نوع ســنگ مزارها در این گورستان محدود اســــت با 
توجه به تحقیقات و روایات موجود احتمال می رود این 
نوع ســــنگ قبرها برای افرادی بوده کــه منزلت و ارزش 
اجتماعــی خاصی داشــته اند. در واقع نوع ســنگ قبرها 
از دیگر ســــنگ های موجود درگورستان تمایز داشتند. " 
ســــنگ قبرها بــا طرح محرابی که ســابقه آن بــه "دوران 

میترائیســم" برمی گردد و با آمدن اسلام به ایران تا چهار 
قرن از این طرح اســــتفاده نشــد و از قرن چهارم هجری 
به بعد بار دیگر مورد اســتفاده قرار گرفت. قدیمی ترین 
ســنگی که از این مزار به دســت آمده، مربوط سال ۸۳۰ 
ه. ق اســت و حدود ۵۵ ســال قدیمی تــر از صندوق مزار 
امامزادگان ســفید چاه است. نقوش هندسی حک شده 
روی سنگ‌مزارها به شکل دایره، مربع و مثلث هستند و 
این تصاویر هندسی کلید رمز عناصر مهمی چون زندگی 
و رســتاخیز پس از مرگ است. در این گورستان جنسیت 
افراد دفن شــده در آن به روش خاصی نشــان داده شده 
و در صورتی که بالای ســنگی که بر روی قبر نصب شــده 
شکل یک شانه دوسر وجود داشته باشد، این قبر متعلق 
به یک مرد بوده و در صورت وجود شــکل شــانه یک سر 
بر روی ســنگ قبر، فرد دفن شــده در آن جایگاه یک زن 
است. اما این روزها با رسانه ای شدن تصاویری از پوشش 
گلســنگ بر روی غالب سنگ مزارهای تاریخی گورستان 
باعــث رقــم خــوردن دغدغــه دیگــر در حــوزه میــراث 
فرهنگــی و آثــار تاریخــی مازنــدران شــود. گُلسَــنگ یک 
موجود تشکیل‌شــده از جُلبَک و قارچ اســت. گلسنگ‌ها 
معمولاً بر روی تخته‌ســنگ‌ها و همچنیــن دیوارها و تنه 
درختــان به‌صورت ورقه‌هــای زرد یا خاکســتری مایل به 
سفید یا مایل به سبز می‌زنئ. گلسنگ‌ها به آهستگی رشد 

می‌کنند اما در نهایت می‌توانند مناطق وسیعی را تحت 
پوشش خود درآورند.

ایــن گیاه ذرات ســنگ را سســت کرده و با گلســنگ‌های 
فاسد شده لایه نازکی از خاکی را تشکیل می‌دهد که روی 

آن گیاهان دیگری می‌توانند رشد کنند.
در این پیوند جانشین معاونت میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران روز 
پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا ، ضمن تایید اثرات 
مخرب گلسنگ ها در درازمدت بر روی قبور تاریخی این 
گورستان اظهار کرد: گورستان سفید چاه اثر تاریخی ثبت 
ملی به شــمار می رود که بدلیل ســنگ مزارها با نقوش 
خاص از جایگاه ویژه ای در حوزه میراثی برخوردار است.
ابوالفضل نیکوبیان افزود: باوجود ثبت ملی بودن سفید 
چاه این اثر تاریخی همچون دیگر آثار تاریخی دستخوش 
برخی عوامل آســیب رسان قرار گرفته است که از جمله 
آن مــی تــوان بــه دفن اموات با ســنگ مزارهای شــکل و 
شــمایل جدید که ســنخیتی بــا بافت تاریخی گورســتان 
ندارد. وی ادامه داد:‌ علاوه بر این رشــد و نمو گلسنگ ها 
به عنوان یکی از عوامل تخریب آثار تاریخی در درازمدت 
بــر روی ســنگ مزارهایــی در بخشــی از این گورســتان به 
عنوان دیگر آســیب این مجموعه تاریخی به شــمار می 
رود. جانشــین معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری مازنــدران اظهار 
کــرد: هر چند روند تخریب گلســنگ هــا طولانی مدت و 
با گــذر زمان اتفاق می افتد و در مقایســه با دیگر عوامل 
تخریب وضعیت حادتری ندارد اما همین علت تخریب 
در آینده می تواند خسارت های جبران ناپذیری را ایجاد 
کنــد. وی با تاکید بــر اینکه حفظ و حراســت از مجموعه 
هــا و بناهای تاریخی جــز وظایف ذاتــی و قانونی میراث 
فرهنگــی به شــمار مــی رود، ‌ گفــت: اما به دلیــل کمبود 
اعتبــار و نیز کارشناســان مرمــت بناهای تاریخــی انجام 
اقدامــات مرمت ســنگ مزارها و پاک کردن از گلســنگ 
نیازمند صرف زمان و هزینه زیاد اســت. نیکوبیان افزود: 
بــا توجه به ســختی کار مرمت ســنگ مزارها از گلســنگ 
پیــش بینــی می شــود اگر یــک کارشــناس مرمــت برای 
یکســال در این گورستان مستقر شود شاید بتواند یکصد 
سنگ مزار را پاکسازی و مرمت کند. وی تاکید کرد: سنگ 
مزارهای موجود در گورســتان ســفیدچاه از نظر قدمت و 
تاریخ ارزش بالایی دارند و با توجه به حساسیت موضوع 
پیگیــری هــا برای جــذب و تامیــن اعتبــار و کارشناســان 

مرمت موردنظر انجام خواهد شد.

گورستان تاریخی »اسپه چاه« در چنبره گلُ‌سنگ‌ها

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 14036031009062 
مورخ 1403/04/14 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی چمســتان تصرفــات مالکانه وبلا معــارض متقاضی اکبر 
فضلعلی فرزند شمس اله نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین با  بنی احداثی 
به مســاحت 229.45 متر مربع به شــماره پلاک 256 فرعــی از 20 اصلی واقع 
در قریه باریکلا  بخش 1 خریداری شــده از آقای حجت اله محمدی مالک رسمی 
محــرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1759085
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/20
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëë1402/1557 املاک متقاضی واقع در قریه خاچک پلاک 21- اصلی بخش 4 ییلاقی کلاسه

پلاک 168 فرعی خانم سمیه سادات معصومی فرزند سید هاشم  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
)کاربری زراعی( به مساحت 581.00 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای وراث مرحوم سید هاشم 

معصومی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1759146
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/20
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر



یک هزار و ۷۶۰ واحد صنفی 
گنبدکاووس فاقد مجوز هستند
 مدیرکل تعزیرات حکومتی گلســتان گفــت: از مجموع افزون بر ۱۶ 
هزار و ۲۰۰ واحد صنفی گنبدکاووس، هزار و ۷۶۰ واحد صنفی فاقد 

مجوز و پروانه فعالیت هستند. 
رضا قشــاقی روز چهارشــنبه در جلســه کمیســیون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز گنبدکاووس با تاکید بر ضرورت ســاماندهی این واحدهای 
صنفــی غیرمجــاز اظهــار کرد: پارســال ۶۲۲ فقــره پرونــده مرتبط با 

قاچاق کالا به اداره تعزیرات شهرستان گنبدکاووس ارسال شد.
زنــده  دام  فــروش  میــدان  فعالیــت  بــه  اشــاره  بــا  همچنیــن  وی 
گنبــدکاووس، گفــت: در قانــون مبارزه بــا قاچاق دام تصریح شــده 
کــه تمام دام‌ها باید دارای شناســنامه و پلاک‌کوبی باشــند و اگر این 

ضوابط رعایت نشود، دام قاچاق محسوب می‌شود.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان فروش اینترنتی کالاهای قاچاق 
را جــرم دانســت و افزود: تاکنون یک مــورد از فروش اینترنتی کالای 

قاچاق در استان شناسایی و برای متخلف پرونده تشکیل شد.
قشلاقی، قاچاق کالا را یکی از بزرگ‌ترین معضلات جامعه دانست 
و اضافه کرد: این پدیده آثار و پیامدهای منفی بر بخش‌های گوناگون 
اقتصادی، سیاســی و فرهنگی می‌گــذارد. فرماندار گنبدکاووس هم 
در ایــن جلســه گفــت: برای موفقیــت در مبــارزه با کالاهــای قاچاق 
بایــد منطقه را برای فعالیت افراد ســودجو ناامــن کرد ضمن اینکه 
مبــارزه با قاچاق کالا نیازمند اطلاع رســانی دقیق قوانین مرتبط آن 
به جامعه اســت. مهدی دهرویه از برنامه‌ریزی برای احداث میدان 
بزرگ فروش دام زنده به مســاحت ۲۵ هکتــار در گنبدکاووس خبر 
داد و اضافــه کــرد: تــا آماده شــدن ایــن میــدان، متولیان بایــد برای 
جلوگیری از قاچاق دام زنده، اهتمام بیشــتری داشته باشند. در این 
مراســم از خدمــات اســماعیل روان تقدیر و رضا خطیــری به‌عنوان 
رئیس جدید اداره تعزیرات حکومتی این شهرســتان معرفی شــد. 

گنبدکاووس افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت دارد.

۲۱۴ مددجوی بهزیستی گنبدکاووس 
صاحب شغل و خانه شدند
رئیس اداره بهزیســتی گنبدکاووس از فراهم شدن فرصت اشتغال 
بــرای ۲۰۰ نفر مددجوی تحــت حمایت این اداره خبــر داد و گفت: 
بــرای ۱۴ خانــواده دارای ۲ معلــول و یــا مددجوی فاقد مســکن هم 
با مشــارکت »بهزیســتی، بنیاد مســتضعفان، بنیاد مســکن انقلاب 
اســامی و نیکوکاران« خانه احداث شــد. محمود پیــری افزود: ۲۰۰ 
فرصت شغلی ایجاد شــده برای مددجویان بهزیستی گنبدکاووس 
در قالــب طرح‌های کارآفرینی و خود اشــتغالی بود. وی اضافه کرد: 
برای ایجاد این تعداد فرصت شغلی بهزیستی گنبدکاووس از محل 
»جزء ســه و چهار« ســهمیه اســتانداری گلســتان و »بند الف تبصره 
۱۸« در مجمــوع ۲۴۰ میلیــارد ریــال پرداخت کرده اســت. پیری به 
۱۴ واحد مســکونی احداث شــده برای خانواده‌های دارای ۲ معلول 
و یا مددجویان فاقد خانه تحت پوشــش بهزیستی گنبدکاووس هم 
اشــاره کــرد و گفت: ایــن واحدها در مناطق شــهری و روســتایی و در 
راســتای تفاهم‌نامه مشترک »بهزیســتی، بنیاد مستضعفان، بنیاد 
مســکن انقلاب اســامی و نیکوکاران« برای جامعه هدف این نهاد 
ســاخته شــده اســت. رئیس اداره بهزیســتی گنبدکاووس ادامه داد: 
بهزیستی برای ساخت هر واحد مسکونی به جامعه هدف خود یک 
میلیارد ریال و در مجموع ۱۴ میلیارد ریال کمک بلاعوض پرداخت 
کرده اســت. وی با گرامیداشــت هفته بهزیســتی و تامین اجتماعی 
)۳۰ تیــر تــا پنــج مــرداد( گفت: شــعار امســال این هفتــه »نهضت 

حسینی - خدمت مردمی« نامگذاری شده است.

پلیس فتا گلستان صفحه مجازی 
میلیونی هنجارشکن را مسدود کرد
رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان گلستان از مسدود کردن 
یک صفحه مجازی هنجارشکن با حدود ۲ میلیون دنبال‌کننده خبر 
داد. ســعید تجــری در این رابطه اظهار کرد: ایــن صفحه مجازی به 
علت انتشار محتوای غیراخلاقی توسط گردانندگان آن مسدود شد.
وی بیان کرد: مســدود شــدن این صفحه یک مطالبه عمومی بود و 
این شــخص در فضای مجازی اینستاگرامی محتوای غیراخلاقی به 
ویژه برای کودکان و نوجوانان تولید می‌کرد. وی خاطرنشان کرد: این 
صفحــه مجازی که حاوی محتوای تبلیغاتی غیرمجاز و غیراخلاقی 
و قرینه‌ســازی و القــاء کلمــات توهین‌آمیــز و رکیــک برای کــودکان و 
نوجوانــان و مغایر با عفت و اخلاق عمومــی بود، پس از هماهنگی 
با مرجع قضائی مســدود شد. رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی 
اســتان گلســتان گفت: پلیس فتا ضمــن پایش شــبانه‌روزی فضای 
مجازی، با گردانندگان صفحاتی که اقدام به انتشــار محتوا برخلاف 
قانــون جرائــم رایانه‌ای و هنجارهــای جامعه می‌کننــد، برابر قانون 

قاطعانه برخورد خواهد کرد.

ارائه خدمات به ۲۲۰۰ نفر در مراکز 
فیزیوتراپی هلال‌احمر گلستان
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر گلســتان از مراجعــه ۲ هزار و ۲۶۱ 
نفر به مرکز فیزیوتراپی و کاردرمانی جمعیت هلال احمر استان طی 

چهار ماه نخست سال خبر داد.
قاســم غریــب آبــادی گفــت: از اول فروردیــن ۱۴۰۳ تا پایــان تیرماه 
جمعیــت هــال احمــر گلســتان بــه ۲ هــزار و ۲۶۱ نفــر در ۷ مرکــز 
توانبخشــی جمعیت هلال احمر گلســتان خدمات بــا تعرفه نیمه 

دولتی ارائه داده است.
شــامل  متنوعــی  خدمــات  توانبخشــی  مراکــز  در  کــرد:  بیــان  وی 
فیزیوتراپــی، کار درمانــی و گفتــار درمانی به متقاضان ارائه شــد که 

عمده این خدمات در بخش فیزیوتراپی بوده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان ادامــه داد: خدمات ارائه 
شــده در مراکز توانبخشــی و فزیوتراپی هلال احمر گلستان با تعرفه 
نیمــه دولتی شــامل عمــوم مــردم می‌شــود و در کنار آن بخشــی از 
خدمات در این مراکز به افراد کم برخورداری که توســط هلال احمر 
شناسایی و معرفی می‌شوند در قالب کمک‌های حمایتی به صورت 

رایگان اختصاص پیدا می‌کند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2959 
‌شــــــــــــــــنبه

06 مـــــــرداد 1403 
21 محــــــرم 1446

اخبار

معاون امور زراعت وزیر جهادکشاورزی از آغاز توزیع کود شالی در استان گلستان، نخستین بار با قیمت دولتی خبر داد.
علیرضا مهاجر گفت: در جلســه چهارشــنبه گذشته در استانداری گلستان مصوب شــد که کود سرک مورد نیاز شالی کاران 

استان که الان برنج کشت کرده اند شامل اوره و کلرید پتاسیم، با قیمت دولتی در اختیار آنها قرار بگیرد.
مهاجر ادامه داد: از روز چهارشــنبه ســوم مرداد توزیع کود برای نخســتین بار با قیمت دولتی در اســتان گلســتان آغاز شده 

است.
وی افزود: شــالی کاران گلســتانی متقاضی می‌توانند به مراکز خدمات کشــاورزی در سراسر اســتان مراجعه، حواله خود را 

دریافت و کود مورد نیاز را از مراکز فروش با قیمت دولتی تهیه کنند.

آغاز توزیع کود شالی در گلستان 
نخستین بار با قیمت دولتی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ëë1402/3072 املاک متقاضیان واقع در قریه کینج پلاک 2- اصلی بخش 2 ییلاقی کلاسه
پلاک 279 فرعی خانم ســاناز حســن نژاد فرزند ســهراب نسبت به  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی ) کاربری 

کشاورزی(  به مساحت 500.00 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای رضا زکی پور.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1751423
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/06
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
ëë1402/1841-1840 املاک متقاضیان واقع در قریه نیمور پلاک 41- اصلی بخش 2 ییلاقی کلاسه

پلاک 82 فرعی خانم آرزو علی زاده فرزند حســین و آقای آرش علی زاده فرزند حســین حصه هر کدام مشــاعا 
و بالســویه نســبت به 3 دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی به مساحت 17117.78 متر مربع 

خریداری بدون واسطه/ با واسطه از خانم فاطمه عسگری گورج و آقای حسین علیزاده.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحــد ثبتــی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1751473
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/06
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

راه‌آهــن بین‌المللی »اینچه‌برون )ایران( - ترکمنســتان 
و قزاقســتان« کــه فعالیت خــود را ســال ۱۳۹۳ باحضور 
روســای جمهور سه کشور آغاز کرد به اعتقاد کارشناسان 
ظرفیت‌هــای  بهتریــن  جملــه  از  اقتصــادی  فعــالان  و 
زیرســاختی گلستان در راستای رونق اقتصادی و توسعه 
روابط تجاری داخلی و برون مرزی این اســتان شمالی و 

نیز ایران است.
خــط راه‌آهــن بیــن المللــی اینچه‌بــرون واقع در شــرق 
دریــای خــزر، ۹۲۴ کیلومتــر طــول دارد کــه ۱۲۰ کیلومتر 
آن در قزاقســتان، ۷۰۰ کیلومتــر در ترکمنســتان و بیــش 
از ۸۰ کیلومتــر آن در ایران واقع اســت. این خط ریلی از 
ناحیه »اوزن« قزاقســتان شــروع شــده و با عبور از شرق 
دریــای خزر به ترکمنســتان رســیده و با گــذر از محدوده 
»اترک« در منطقه »داشــلی‌برون« از این کشور همسایه 
خــارج و در نهایــت از طریــق مرز اینچه برون به شــمال 
گنبدکاووس و ایســتگاه راه آهن گرگان متصل می‌شــود. 
در اهداف اولیه پیش‌بینی شده خط راه آهن بین‌المللی 
اینچه‌برون، جابه جایی ســالانه بیش از ســه میلیون تُن 
بار در نظر گرفته شــده که قابلیــت افزایش این ظرفیت 
تــا ۱۰ میلیــون تُن نیز وجــود دارد. به اعتقاد کارشناســان 
و فعــالان اقتصــادی، این خط ریلی بســیار مهم نه تنها 
نقــش زیادی در افزایش تجارت بین المللی، منطقه‌ای 
و ترانزیــت کالا، غلات، محصولات کشــاورزی، صنعتی، 
گاز و مســافر بیــن ایــران با کشــورهای مشــترک المنافع 
آســیای میانه )CIS( دارد بلکه بــا اتصال راه آهن اینچه 
بــرون بــه کریدور ریلی شــمال - جنــوب، این کشــورها و 
روســیه می‌تواننــد از کوتاهترین مســیر و بــا صرفه زمان 
مناســب به خلیج فــارس و آب‌های آزاد متصل شــوند. 
اگرچه درســال‌های آغازین فعالیت راه‌آهن بین‌المللی 
اینچه‌برون به‌دلیل ایجادنشــدن برخی زیرســاخت‌های 
مــورد نیاز، اهــداف اولیه پیــش بینی شــده کمتر محقق 
شــد اما بــا روی‌کار آمدن دولت ســیزدهم و دیپلماســی 
منطقه‌ای و توســعه روابــط با همســایگان، امیدها برای 
رونــق هرچــه بیشــتر گمــرک و این خــط ریلــی افزایش 
یافت. به گفته کارشناســان، روند رو به گســترش حمل و 
نقــل بین‌المللــی زمینی و ریلی در گمــرک اینچه برون، 
نتیجــه تقویــت دیپلماســی اقتصــادی دولت ســیزدهم 
با کشــورهای همســایه از جمله ترکمنســتان بــود که این 
ظرفیــت به‌عنــوان یکــی از اولویت‌ها توســعه اقتصادی 
کشــور و گلســتان مورد توجه جدی مسئولان استانی قرار 

دارد.

ëë توانایــی ایــران بــرای ترانزیــت ۶۰ میلیــون تـُـن کالای
کشورهای آسیای میانه

موقعیــت جغرافیایی اســتان گلســتان در همســایگی با 
کشــورهای آســیای میانه و گمرک اینچه‌بــرون که افزون 
بــر ســه دهــه از فعالیــت آن می‌گــذرد، ظرفیــت بســیار 
خوبی برای توســعه روابــط تجاری با این کشــورها برای 
گلســتان و ایــران ایجاد کرد کــه باید از آن اســتفاده کرد. 
به گفته معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امور خارجه، 
کشورهای آسیای میانه ۱۰۰ میلیون تُن ظرفیت ترانزیت 
بــار و کالا دارند کــه ایران می‌تواند ۶۰ میلیــون تُن از این 
ظرفیت را با استفاده از استان‌های مرزی و شبکه ریلی و 
جاده‌ای کشــور ترانزیت کند. مهــدی صفری ۹ آذر ۱۴۰۲ 
در بازدیــد از گمــرک اینچه‌بــرون بیــان کــرد: در صورت 

عبــور این میزان کالا، ۶۰ میلیارد دلار درآمد عاید کشــور 
می‌شود که از درآمدها نفتی بیشتر است.

وی با اشــاره با راهبرد دولت ســیزدهم در توسعه روابط 
تجاری با همسایگان، اظهار کرد: دولت و وزراتخانه‌های 
راه و شهرســازی و امورخارجــه همه تــاش خود را برای 
فراهم کردن بســترهای لازم برای توسعه روابط تجاری 
داد:  ادامــه  صفــری  می‌دهنــد.  انجــام  همســایگان  بــا 
اســتان‌های مرزی بویژه در حاشــیه دریای خزر علاوه‌ بر 
ظرفیــت ریلی و جــاده‌ای، ظرفیت دریایــی نیز دارند که 
باید از آن برای توســعه ترانزیت بار و کالاهای کشورهای 
آسیای مرکزی با ایجاد زیرساخت‌های مناسب استفاده 
کننــد. معــاون دیپلماســی اقتصــادی وزیر امــور خارجه 
بــا مثبت دانســتن رونــق تجــاری و تــردد خودرویی مرز 
اینچه‌بــرون طــی یکســال گذشــته و رشــد ۳۲ درصــدی 
ترانزیــت کالا از ایــن مرز، بیــان کرد: نباید بــه این حجم 
راضی باشیم و باید ظرفیت ترانزیت را از چند دهه هزار 

تُن به پنج تا۱۰ میلیون تُن درسال افزایش دهیم.

ëëرونق راه‌آهن بین المللی اینچه برون
اهتمــام دولتمــردان بــه اســتفاده از ظرفیــت راه‌آهــن 
اینچه‌بــرون - ترکمنســتان - قراقزســتان بــرای توســعه 
روابــط تجــاری بــا همســایگان ســبب شــده تــا حجــم 
جابجایــی بــار و کالای ترانزیــت از ایــن خــط ریلــی روند 

صعودی داشته باشد.
به گفته مدیرکل راه آهن شــمال شــرق ۲ )گلســتان( در 
ســه ماهه نخســت امســال ۱۱۰ هزار و ۶۸۴ تُن انواع کالا 
در قالــب »واردات، صــادرات و ترانزیت« با هزار و ۸۰۵ 
واگــن از طریــق راه‌آهــن بین‌المللی اینچه‌بــرون جابجا 
شــد. محمدرضــا حبیبــی بیــان کــرد: از مجمــوع کالای 
جابجا شــده توســط خــط ریلی اینچــه بــرون ۱۰۶ هزار و 
۶۱۸ تُن مربوط به کالاهای صادراتی با هزار و ۶۹۲ واگن، 
هــزار و ۸۴ تُــن کالای وارداتی با ۱۹ واگــن و ۲ هزار و ۹۸۲ 
تُن کالای ترانزیتی با ۹۴ واگن بود. وی افزود: در ســه ماه 
نخســت امســال ۳۰ پــارت ترانزیت عبوری شــامل ۲۷۰ 
واگــن با حجم بار هفت هزار و ۴۹۱ تُن از طریق این خط 

ریلی بین‌المللی نیز جابه‌جا شد.
حبیبــی، آرد، گنــدم، روغــن آفتابگــردان، لــوازم یدکی، 
نشاســته، روغن موتور خودرو، گرانول، کاشی و سرامیک 
و گاز هیــدروژن را از مهمترین کالاهــای ترانزیت عبوری 
از طریــق راه‌آهــن اینچه برون برشــمرد و ادامه داد: این 
کالاهــا از مقصد کشــورهایی مانند »ترکیه، ترکمنســتان، 
مــرز  از  و  بارگیــری  عربــی«  متحــده  امــارات  و  روســیه 
اینچه‌برون عبور کردند. مدیرکل راه آهن شــمال شــرق 
۲ )گلســتان( همچنین از بارگیــری و تخلیه ۷۹۶ واگن با 
ظرفیــت ۴۴ هــزار و ۶۰۵ تُن کالا و بار داخلی در ســه ماه 

نخســت امســال نیز خبر داد و گفت: از این ۳۷۲ واگن با 
ظرفیــت ۲۰ هــزار و ۸۱۱ تُــن کالا بارگیــری و ۴۲۴ واگن با 
ظرفیــت ۲۳ هزار و ۷۹۴ تُن کالا نیز تخلیه شــده اســت. 
حبیبــی افــزود: راه‌آهــن گلســتان، مســئولیت جابجایی 
بــار »گنــدم« تولیــدی ســال زراعــی  از اضافــه  بخشــی 
جاری )۱۴۰۳ -۱۴۰۲( این اســتان را به دیگر نقاط کشــور 
برعهــده دارد. وی همچنیــن برلــزوم تســریع در تکمیل 
زیرســاخت‌های مورد نیاز ایســتگاه راه آهن اینچه برون 
بویــژه در حوزه تخلیه بار تاکید کرده و گفته بود: توســعه 
حمــل بار و ترانزیــت ریلی از اهــداف راه‌آهن جمهوری 
اســامی در راســتای راهبــرد توســعه روابــط اقتصــادی 
دولت با همسایگان اســت. حبیبی، راه‌آهن اینچه برون 
گلســتان را ظرفیت خوبی برای توسعه حمل و ترانزیت 
بار دانســت و افزوده بود: هم اکنون یک سیلوی ۶۰ هزار 
تُنی توسط سرمایه‌گذار بخش خصوصی درحال ساخت 
اســت. مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲ )گلستان( اضافه 
کرد: این اداره کل حدود ۵۴۰ هکتار زمین در اینچه‌برون 
بــرای ایجــاد مرکــز لجســتیک و زیرســاخت‌های تخلیــه 
بــار دارد که ســرمایه‌گذاران بخش خصوصــی می‌توانند 
از ایــن ظرفیــت اســتفاده کننــد. بــه گفتــه وی ایســتگاه 
راه آهــن اینچه‌بــرون بــرای ایجــاد زیرســاخت‌ تخلیــه و 
بارگیری نیاز به ســرمایه‌گذاری بیشــتر دارد ضمن اینکه 
زیرســاخت‌های آب و بــرق برای ظرفیــت فعلی فراهم 

شده است.

ëë اختصــاص ۳۵۰۰ میلیــارد ریــال اعتبــار بــه راه‌آهــن
گلستان

معــاون فنــی اداره‌کل راه‌آهــن شــمال شــرق ۲ مســتقر 
در گلســتان هــم در گفــت و گــو بــا خبرنــگار ایرنــا گفت: 
در ســه ســال فعالیت دولت ســیزدهم، ســه هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار برای توســعه شبکه ریلی این استان 

اختصاص یافت.
عیســی نصیری افزود: از سال ۱۴۰۰ تا سال ۱۴۰۳، افزون 
بــر یــک میلیــون و ۸۰۰ هــزار تُــن کالا در حــوزه راه‌آهــن 
شــمال شــرق ۲ در گلســتان حمــل شــد کــه عمــده این 
جابه‌جایــی از مــرز ریلی اینچه‌برون انجام شــده اســت. 
وی بــا اشــاره بــه انجــام بیــش از ۵۳ اقــدام توســعه‌ای 
در راه‌آهــن شــمال شــرق ۲ اضافــه کرده بــود: در دولت 
ســیزدهم افزون بر ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر از طریق 
ناوگان ریلی در ناوگان شــمال شــرق ۲ گلســتان جابه‌جا 
شدند. معاون فنی اداره‌کل راه‌آهن شمال شرق ۲ تهیه 
و نصب باکس‌های بتنی، حذف گذرگاه‌های غیرمسطح 
و افزایــش ترانزیــت ریلــی در خصــوص بارهای روســیه 
به ســمت هنــد و کشــورهای حاشــیه خلیج فــارس را از 
دیگــر اقدامات دولت ســیزدهم در گلســتان برشــمرد و 

تصریح کــرد: همچنین افزایش ترانزیــت ریلی چین به 
کشورهای اروپایی و حاشــیه دریای خزر در دولت شهید 
جمهــور برنامه‌ریزی شــده و مذاکرات آن در حال انجام 
است. وی با بیان اینکه بازسازی بیش از ۱۶ کیلومتر خط 
ریلی قدیمی از دیگر اقدامات دولت ســیزدهم در حوزه 
راه‌آهن شــمال شــرق ۲ بود، متذکر شــد: این خطوط در 
طول ۶۰ ســال گذشته فرسوده شده بودند که ۱۶ کیلومتر 
از مســیر ریلــی بیــن سبزدشــت و بندرترکمن بازســازی 
و خطــوط جدیــد احــداث شــد. نصیــری گفــت: بیش از 
۷۰۰ میلیــارد ریــال از منابــع داخلی راه‌آهن به توســعه 
اینچه‌بــرون اختصاص پیدا کرده کــه برخی از پروژه‌های 
ایــن بخش افتتاح شــده و برخی دیگــر از پروژه‌ها نیز در 

مرحله اجرا قرار دارد.

ëë راه‌انــدازی قطــار کانتینــری دو ســربار ایــران - چیــن؛
دورنمای روشن اقتصادی

راه‌انــدازی قطــار کانتینــری دو ســر بــار ایــران و چین که 
۳۱ تیرمــاه امســال انجــام شــد از دیگر قدم‌هــای مثبت 
دولــت ســیزدهم در توســعه و تحکیم روابــط اقتصادی 
با کشــورهای همســایه و شــرق آســیا اســت که به اعتقاد 
رونــق  توســعه  بــرای  روشــن  دورنمایــی  کارشناســان 
اقتصــادی کشــورمان ترســیم کــرده اســت. در مراســم 
راه‌انــدازی این قطــار کانتینری که در محل بندر خشــک 
ریلــی »آپریــن« تهــران برگزار شــد، عــاوه بر مســئولان 
راه آهن جمهوری اســامی، معاون ســفیر چین، ســفیر 
داشــتند.  حضــور  نیــز  ترکمنســتان  کاردار  و  قزاقســتان 
مرتضــی جعفــری معــاون بازرگانــی و بهره‌بــرداری راه 
آهــن در ایــن مراســم گفت: در فاز نخســت قطــار ایران 
به چین راه‌اندازی شــد و هفته گذشــته نیــز قطار چین- 
ایــران حرکــت خود را آغاز کرد که تــا ۲ روز دیگر به ایران 
خواهــد رســید و در اینچه‌بــرون، قطــار تبــادل می‌شــود. 
وی بیان داشــت: برنامه ما این اســت که در فاز نخســت 
هفتــه‌ای یک قطــار از طرفین به صورت دو ســربار ســیر 
داشته باشد. جعفری خاطرنشان کرد: زمان حرکت این 
قطــار تقریبــا نیمی از زمانی اســت کــه کالا از طریق دریا 
جابه‌جا شــود و از نظر تعرفه نیز بــا حمل و نقل دریایی 
قابل رقابت اســت. مطابق داده‌های راه آهن جمهوری 
اســامی، این قطار کانتینری حدود ۷۰۰ متر طول دارد. 
مدیــر کل راه آهــن شــمال شــرق ۲ )گلســتان( هــم در 
خصوص این قطــار کانتینری گفت: ایــن قطار ترانزیتی 
کــه از ایران به ســمت چین درحال حرکت اســت حامل 
۲۶ واگــن و ۵۰ کانتینــر و ۲ هــزار تن مواد معدنی اســت 
که در مرکز لجســتیک ایستگاه راه آهن اینچه برون با بار 
قطاری که از ســمت چین درحال حرکت به اینچه برون 

است مبادله خواهد شد.

ëëبار قطار چین بیشتر قطعات خودرو است 
وی اضافــه کــرد: طبــق برنامه قرار اســت هــر هفته یک 
قطــار از چیــن و یک قطــار از ایران در این مســیر حرکت 
کننــد که بــا افزایــش حجم مبادلات دو کشــور بــه روزی 
یک قطار خواهد رســید. حبیبی اضافه کرد: زمان حمل 
ریلی بین ایــران و چین ۵۰ درصد کمتر از حمل دریایی 
است و به سبب دوســر بار بودن، تعرفه ها کاهش یافته 
تا حمل ریلی برای صاحبان کالا جذاب باشــد. مدیرکل 
راه آهن شــمال شرق ۲ )گلستان( همچنین گفت: مقرر 
اســت در آینده این مســیر ریلی به ترکیه و اتحادیه اروپا 
متصل شود و در این خصوص مذاکرات پیوسته ای بین 
مســئولان راه آهن ایران، چین، قزاقســتان و ترکمنستان 
صــورت گرفتــه و درحــال انجــام اســت. اســتان مــرزی 

گلستان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد.

راه‌آهن اینچه‌برون؛ 

زیرساخت رونق اقتصاد برون‌مرزی گلستان
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اخبار

استاندار گیلان:

تمام ظرفیت‌ها برای تقویت دانشگاه 
فرهنگیان گیلان استفاده شود

اســتاندار گیلان با اشــاره بــه نقش مهم دانشــگاه فرهنگیــان در تربیت 
نیروهــای کارآمــد و متعهــد گفت: تمــام ظرفیت‌هــا بــرای تقویت این 

دانشگاه استفاده شود.
دانشــگاه  امنــای  روز چهارشــنبه در نشســت هیــات  اســدالله عباســی 
فرهنگیان با بیان اینکه وضعیت دانشــگاه فرهنگیان مطلوب نیست با 
تاکیــد بــر اینکه برای کمک به دانشــگاه فرهنگیان بایــد از هر راه قانونی 
اســتفاده شــود اضافه کــرد: برای رفــع مشــکلات دانشــگاه فرهنگیان و 
تقویــت آن نباید کوتاهی شــود. وی خطاب به رئیس ســازمان مدیریت 
و برنامه‌ریــزی و مدیرکل امور اقتصــادی و دارایی گیلان بیان کرد: از هر 
مســیری در موضــوع اختصــاص اعتبــارات و واگــذاری امــاک و دارایی 
مــازاد نهادهــا بــرای حمایــت از دانشــگاه فرهنگیان کمک شــود. وی با 
بیان اینکه دانشــجو معلم در دانشگاه فرهنگیان باید فضا و مکان لازم 
برای گذراندن دوران تحصیل داشته باشند اظهار کرد: مصوبه مجلس 
شــورای اســامی مبنی بر اینکه ظرفیت‌های دانشــگاه پیام نــور باید در 
اختیار دانشــگاه فرهنگیــان قرار گیرد؛ توجه شــود. نماینده عالی دولت 
در گیلان همچنین با تاکید بر تقویت آزمایشــگاه و کارگاه‌های دانشــگاه 
فرهنگیــان اضافــه کرد: دانشــگاه فرهنگیان در تربیت نیــروی متعهد و 
موثــر نقش مهمــی دارد از اینرو برای رفع مشــکلات این دانشــگاه باید 
از تمــام تــوان و ظرفیــت اســتفاده شــود. وی بــا اشــاره به نقــش مهم و 
تاثیرگــذار معلمــان در تربیــت آینده‌ســازان کشــور بیان کــرد: معلمان 
ســرمایه‌های ارزشــمند آمــوزش و پــرورش هســتند و ارزش بالایــی در 
جامعــه دارنــد. رئیــس دانشــگاه فرهنگیــان گیــان نیز در این نشســت 
گفــت: حدود هزار دانشــجو معلم جدید از مهــر ۱۴۰۳ )از طریق کنکور 
سراســری( جــذب این دانشــگاه می‌شــوند. مرتضی رضایی با اشــاره به 
نقــش مهم دانشــگاه فرهنگیان بــرای تربیت معلمان و ارائه گزارشــی 
از وضعیــت ایــن دانشــگاه اظهــار کــرد: دانشــگاه فرهنگیان بــه ویژه در 
گیــان مغفول مانده‌اســت همه ما موظفیم برای تقویت این دانشــگاه 
کمــک می‌کنیــم. وی با بیان اینکه دانشــگاه فرهنگیــان ماموریت محور 
اســت اضافه کــرد: اعضای هیات علمی دانشــگاه فرهنگیان با توجه به 
افزایش جذب دانشجو معلم در این دانشگاه محدود است. رضایی در 
ادامه با تشــریح مشــکلات دانشــگاه فرهنگیان بیان کرد: کمبود فضای 
خوابگاهی، نداشتن خوابگاه برای زوج‌های دانشجو معلم )متاهلی( با 
توجه به طرج جوانی جمعیت و کمبود فضای آموزشــی اعم مشکلات 

این دانشگاه است.

اهالی و مسافران آستارا به هشدارهای 
هواشناسی توجه کنند

فرماندار آســتارا از اهالی و همچنین گردشگران این شهرستان خواست 
که به هشدارهای هواشناسی در خصوص وقوع بارش شدید باران توجه 

کنند..
محمدرضا شــهاب‌زاده عصر روز چهارشــنبه در جلســه ســتاد مدیریت 
بحران شهرستان آســتارا با اشاره به هشدار نارنجی سازمان هواشناسی 
در خصوص بارش های شــدید از مردم خواست: هشدارها و پیام هایی 
که از سوی ســتاد مدیریت بحران شهرستان و هواشناسی اعلام و صادر 
می شــود را جدی بگیرند و در عین حال  مســئولان و نیروهای مدیریت 

بحران آماده مواجهه با شرایط جوی  باشند.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه مــردم هشــیار باشــند تا ایــن پدیده جــوی بدون 
خسارت طی شود، ادامه داد: بر اساس پیش بینی هواشناسی، بارش‌ها 
در شهرســتان آســتارا از امشــب آغاز می شــود و تا فردا صبح ادامه می 
یابد و مردم مدیریت لازم در خصوص بحث سفرها و اتراق ها را جدی 

بگیرند زیرا این بارش ها از ارتفاعات شروع می شود.
فرماندار شهرســتان آســتارا افــزود: در بعضی نقاط حادثــه خیز تدابیر 
خوبی پیش بینی شــده اســت و اقدامات پیشــگیرانه انجــام پذیرفته که 

میزان خروجی آب را از سطح شهر افزایش داده است.
شهاب‌زاده بیان کرد: همه دستگاه‌های اجرایی و خدمات رسان با همه 
قــوا پای کار باشــند کــه در صورت بروز مشــکل اقدامــات لازم را صورت 
دهند و دســتگاه‌های امدادی نیز آماده باش هســتند تا در کنار اقدامات 

اجرایی مربوطه حمایت امدادی لازم را داشته باشند.
رئیــس ســتاد مدیریــت بحران شهرســتان آســتارا خاطرنشــان کــرد: با 
توجــه به تغییرات اقلیمی در کشــور از این پس بارندگــی ها و تغییرات 
آب و هوایــی غیــر قابل پیش بینــی خواهد بود و از ایــن رو آمادگی همه 

مسئولان شهرستان در همه سطوح لازم است.
وی اعلام کرد: در فروردین و اردیبهشــت ماه ســال گذشــته حدود ۲۹۰ 
میلیمتر بارندگی در شهرســتان آستارا داشتیم در حالی که امسال فقط 
در اردیبهشــت مــاه بیــش از ۱۸۹ میلیمتر بــارش روی داد و این رقم با 
توجه به بارندگی هایی که شــاهدیم افزایش می یابد و باید تدابیر لازم 

اندیشه شود.
شهاب‌زاده تاکید کرد: رفع نگرانی و مشکلات مردم از مهمترین مسائل 
و اولویت های کاری همه مســئولان شهرســتان اســت و در این راســتا از 

هیچ اقدامی فرو گذار نخواهیم بود.
رئیس ســتاد بحران شهرستان آســتارا اظهارکرد: با توجه به اعلام اداره 
هواشناسی این سامانه بارش تا عصر روز جمعه در شهرستان فعالیت 
اســت و از ایــن رو مــردم و کشــاورزان اقدامــات لازم را صــورت دهنــد و 
ســامانه بعدی از روز یکشــنبه وارد شهرســتان خواهد شد که لازم است 
از هــم اکنون به فکر آن بود به خصوص کشــاورزان ما که شــاهد صدمه 

به آنها نباشیم.

مدیرکل بهزیستی گیلان گفت: به مناسبت هفته بهزیستی ۸۵ واحد مسکونی تحویل مددجویان این نهاد در استان شده‌است.
آریا طوفانی اظهار کرد: این واحدهای مســکونی با اعتبار ۱۲۶ میلیارد و ۵۳۰ میلیون ریال از محل کمک‌های بلاعوض بهزیســتی و 
دستگاه‌های بنیادمسکن، بنیاد مستضعفان و ستاداجرایی امام )ره( افتتاح شده‌است. وی بیان کرد: این واحدها در شهرستان‌های 
املش، تالش، خمام، رضوانشــهر، رودبار، رودسر، ســیاهکل، شفت، صومعه‌سرا، لنگرود، ماسال، آستانه‌اشرفیه، لاهیجان و فومن 
تحویل مددجویان فاقد مســکن بهزیســتی گیلان شده‌اســت. مدیرکل بهزیســتی گیلان اضافه کرد: به مناســبت هفته بهزیســتی در 
مجموع ۱۲۶ پروژه شــامل واگذاری واحدهای مســکونی، طرح‌های اشتغالزایی راه‌اندازی مراکز خدماتی - مراقبتی این نهاد با ۱۷۴ 
میلیــارد و ۹۳۰ میلیــون ریــال بــه بهره‌برداری رسیده‌اســت. وی بیان کرد: با توجه به ســهم تعهد اشــتغال زایی بهزیســتی گیلان از 
ابتدای سال جاری تاکنون، ۲۹۳ طرح از طریق پرداخت تسهیلات وام اشتغالزایی به مبلغ ۳۷۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال و سایر 
راه‌های اشتغالزایی بهزیستی در سامانه رصد به ثبت رسیده‌است. ۷۵ هزار نفر از خدمات بهزیستی گیلان بهره می‌برند؛ ۳۰ تیر تا 

پنج مردادماه با شعار »نهضت مردمی، خدمت حسینی« هفته بهزیستی نام گرفته‌است.

۸۵ واحد مسکونی تحویل 
مددجویان بهزیستی گیلان شد

دولــت ســیزدهم به ریاســت آیــت الله »ســید ابراهیم 
خدمتگــزاری،  روز   ۱۰۰۰ از  بیــش  مــدت  در  رییســی« 
خدمــات ارزنــده‌ای در بخش‌هــای مختلف در اســتان 

گیلان از خود به یادگار گذاشته است.
دولــت ســیزدهم بــا ریاســت آیــت الله ســید ابراهیــم 
رئیســی در حالــی پا به عرصــه »خدمت« گذاشــت که 

دوران خدمت گذاری اش فقط هزار روز بیشتر نبود.
اما در این دوره کوتاه مدیریتی در کنار فراز و نشیب‌های 
انباشــت بدهی‌هــای  فــراوان، تحریم‌هــای ظالمانــه، 
دولــت قبــل و همچنیــن ناتــرازی هــای کمرشــکن در 
بخش انرژی و از طرف دیگر همه گیری کرونا ویروس، 
اقدامــات ارزشــمندی در کارنامه درخشــان هــزار روزه 
دولت مردمی و انقلابی ســیزدهم به ثبت رســید که به 
صورت مختصر در برش اســتانی، دستاوردهای دولت 

سیزدهم در گیلان را با هم مرور می‌کنیم.
ســاماندهی سواحل شــمال کشــور به ویژه گیلان اولین 
مطالبــه رئیــس جمهور در ســفر به اســتان گیــان بود، 
موضوعی که در کمترین زمان ممکن به ثمر نشست و 
گیلان از جمله استان‌های پیشرو در آزادسازی سواحل 
لقــب گرفت. آیت ســید ابراهیم رئیســی در نخســتین 
سفرش به این استان در قامت »خادم جمهور« احیای 
صنایع راکد را در دســتور کار قرار داد، صنایعی که خود 
در مقــام رئیس عدلیه آن را احصاء و مطالبه کرده بود 

و حالا در مقام اجرا به دنبال احیای آن برآمد.

ëëشکسته شدن تابوی پروژه‌های نیمه تمام
پرونــده تکمیل و اتمام پروژه‌هــای نیمه تمام که حتی 
قدمت برخی از این پروژه‌ها به ســه دهه هم می‌رســید 
در دولــت ســیزدهم روی میــز قوه مجریه قــرار گرفت. 
دولــت ســیزدهم بــا ایــن عقیــده وارد کارزار تکمیــل و 
اتمــام پروژه‌هــای بــر زمین مانده شــد که تا بــه هنگام 
تکمیــل و بهــره برداری ایــن پروژه‌ها، پــروژه دیگری را 
»کلنــگ زنــی« نکند، کاری کــه در دیگــر دولت‌ها برای 
نمایــش و جوســازی رســانه‌ای بارهــا و بارهــا »تکــرار« 
شــد، اما در مرام نامــه دولت مردمی ســیزدهم از این 
قبیل کارها معنا، جایگاه و پایگاهی نداشــت. آنطور که 
آمارها روایت می‌کند؛ در هفته دولت و دهه فجر ۱۴۰۰ 
بیش از ۲۲۰۰ پروژه در سرفصل‌های مختلف عمرانی، 
اقتصــادی، فرهنگــی و… با اعتبــاری بالغ بــر ۶۳ هزار 
میلیــارد ریال به بهره برداری رســید. بر اســاس همین 
آمارها؛ در هفته دولت و دهه فجر ســال ۱۴۰۱ هم بالغ 
بــر ۲۲۰۰ پــروژه در بخش‌های مختلف بــا اعتبار حدود 
۸۲ هــزار میلیــارد ریــال مــورد بهره بــرداری رســید که 
تقویت زیرســاخت‌ها و همچنیــن طرح‌های اقتصادی 
بیشــترین ســهم را در ایــن بخــش به خــود اختصاص 
دادنــد. اما همین آمارهــا در خصوص پروژه‌های هفته 
دولــت و دهــه فجــر ســال ۱۴۰۲ نشــان می‌دهــد که در 
گیــان حدود ۳ هزار پــروژه با اعتبار ۱۴۲ هــزار میلیارد 

ریال به ثمر نشسته است.

ëëتکمیل ۲ ابر پروژه راه کشور در گیلان
اما پروژه‌های آزادراه قزوین – رشت و راه آهن رشت – 
کاســپین ۲ ابر پروژه راه در گیلان بود که نخستین پروژه 
در بیست و یکم اسفندماه سال ۱۴۰۲ با حضور محسن 
منصــوری معــاون اجرایــی رئیــس جمهــور، مهــرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرســازی و مسئولان استان گیلان 
به بهره برداری رسید، پروژه باقیمانده آزادراه قزوین – 
رشــت )محدوده منجیل به رودبار(، نه تنها گره بزرگ 
ترافیکــی آزادراه تهــران - رشــت را برطرف کــرد بلکه 
بخــش مهمــی از حمل و نقــل در کریدور بیــن المللی 
شــمال - جنــوب را نیز فعــال کرده و حوزه زیرســاختی 

ترددی و تجاری کشور و گیلان را بهبود بخشید.
دومیــن ابر پروژه اســتان گیــان که فرآینــد تکمیل آن 
زمانبــر بود و این دولت آن را به انجام رســاند راه آهن 
رشــت - کاســپین اســت؛ ایــن خــط آهــن ۳۷ کیلومتر 
)رشت- پیربازار ۲۵.۳ کیلومتر، ۹.۷ تا بندر کاسپین و ۲ 
کیلومتر داخل منطقه آزاد انزلی( طول دارد و قرار بود 
در دومین ســفر استانی رئیس‌جمهور شهید، به عنوان 
پروژه‌ای مهم و مورد تاکید ایشان به بهره‌برداری برسد 
که متأســفانه میســر نشــد و در نهایت این پــروژه مهم 
۳۱ خــرداد ۱۴۰۳ بــا گرامیداشــت یاد و نام این شــهید 
گرانقدر دولت و ملت توســط محمد مخبر سرپرســت 
ریاســت جمهوری افتتاح شد. راه آهن رشت- کاسپین 
آخریــن بخــش از کریــدور دریایــی شــمال - جنــوب و 
حلقــه مفقــوده ایــن کریــدور بوده کــه به بهره‌بــرداری 
رســید؛ ظرفیت انتقال بار این خط ریلی حداکثر هفت 
میلیــون تــن و ظرفیــت جابجایی مســافر آن ۶۰۰ هزار 
نفر و به علت مســافر کمتر این مســیر، ظرفیت امکان 
انتقــال بار تــا ۱۰ میلیون تن را نیز دارد. گفته می‌شــود، 

بــا تکمیــل کریدور شــمال - جنوب ســالانه نزدیک ۲۵ 
میلیــون تن کالا از مســیر ایــران ترانزیت خواهد شــد و 
درآمد ترانزیتی کشور به پنج میلیارد دلار می‌رسد؛ این 
مسیر ۱۸ پل بزرگ به طول ۷۹۹ متر و ۲۴۳ دستگاه پل 

کوچک به طول سه هزار و ۷۴۵ متر طول دارد.

ëëبهره برداری از پل مرزی آستارا – آذربایجان
اما خدمات ارزشــمند دولت ســیزدهم فقط به همین 
جــا ختم نمی‌شــود، ریســمان خدمتــی ایــن دولت به 
غــرب گیــان هــم رســید، احــداث پــل آســتاراچای از 
پروژه‌هــای نیمــه تمام ۱۳ ســاله اســتان گیــان بود که 
روی کاغــذ خــاک می‌خــورد و در دولــت شــهید آیــت 
الله رئیســی در گیــان مراحــل احــداث آن آغــاز و بــه 
بهــره برداری رســید. پل مرزی جدید آســتارا - آســتارا 
بــر روی رودخانــه »آســتاراچای« هــم ۹ دی ۱۴۰۲ بــا 
حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه شهرســازی و شــاهین 
مصطفی‌یف معاون نخســت وزیر آذربایجان و رئیس 
کمیســیون همکاری‌هــای اقتصــادی در شــهر آســتارا 
بــه بهــره بــرداری رســید. عملیات احــداث ایــن پل از 
پنجــم بهمــن ماه ســال ۱۴۰۰ بــا هزینه مشــترک ایران 
و جمهــوری آذربایجان آغاز شــد، این پــل جدید که به 
طــول ۸۹ متــر و بــا عــرض بیــش از ۳۰ متر بــه صورت 
چهار خطه در ســه دهانه بر روی رودخانه آســتاراچای 
با پیاده رو مســقف ۲.۵ متر در هر طرف احداث شــده، 
زیرســاختی برای افزایش ظرفیت تجارت بین ۲ کشــور 
اســت که شرایط و زیرســاخت‌ها را برای عبور سهل‌تر و 

بیشتر کالا و مسافر فراهم می‌کند.

ëëتکمیل فاز نخست بندر گردشگری چمخاله
از آســتارا به لنگرود می‌رویم جایی که دولت ســیزدهم 
با تکمیل فاز نخست بندر گردشگری چمخاله، امیدی 
در دل ســاکنان این منطقه ایجاد کرد، مرحله نخســت 
بنــدر گردشــگری چمخالــه شــامل راه، پــل دسترســی 
و حوضچــه آرامــش نیــز کــه از اســفند ســال ۱۳۹۷ در 
شهرســتان لنگــرود آغاز شــده بــود فروردین ماه ســال 
۱۴۰۳ در دولت ســیزدهم تکمیل شد و از یادگاری‌های 

»شهید جمهور« در این شهرستان لقب گرفت.

ëëبهره برداری از ۵۰ پروژه در بنادر و دریانوردی گیلان
انزلــی  ســواحل  بــه  را  خودمــان  لنگــرود  ســواحل  از 
می‌رســانیم جایــی کــه در دولت ســیزدهم بیــش از ۵۰ 
پــروژه در حــوزه بنــادر و دریانــوردی تکمیــل و بــه بهره 
برداری رســید، بندرانزلی با ســابقه ۳۰۰ ســاله به عنوان 
قدیمــی ترین بندر در حاشــیه خزر، امــکان ورود خروج 
انواع کالاها با ظرفیت اسمی بالای ۱۰ میلیون تن را دارد 
که در ســه ســال گذشــته با بهره برداری ۵۰ پروژه بنادر و 
دریانوردی، اقتصاد و اشتغال این حوزه دچار تحول شد.

ëëاحیای واحدهای راکد
از ســواحل خزر به صنایع و کارخانجــات گیلان برویم، 
جایــی کــه تعــداد قابــل توجهــی از آنهــا بــه علت ســو 
مدیریــت و ناکارآمــدی مدیــران و مســؤولان بــه تلــی 
از خــاک تبدیــل شــده بود که بــا روی کار آمــدن دولت 
ســیزدهم، چراغ بســیاری از ایــن کارخانجــات راکد در 
گیلان روشــن شد که بر اساس داده‌های آماری از ۳۳۰ 

واحد صنعتی راکد گیلان، ۱۱۶ واحد احیا شده است.
از منطقه هزار جزیره اقتصاد، صنعت و اشتغال خارج 
شده و به منطقه حساس و خطیر »سلامت« می‌رویم، 

جایــی کــه از اولویت‌هــای مهــم دولت ســیزدهم بوده 
اســت. اگــر بگوییــم کــه تحــول زیرســاختی در حــوزه 
ســیزدهم  دولــت  در  درمــان  و  بهداشــت  و  ســامت 
تجهیــز  و  توســعه  نگفتیــم؛  »گزافــه«  خــورده  رقــم 
تخصصــی  آزمایشــگاه‌های  و  بیمارســتانی  اورژانــس 
بیمارســتان‌های دولتــی گیــان، احــداث و راه‌انــدازی 
کلینیک‌هــای ویژه تخصصی و فــوق تخصصی، بهبود 
زیرســاخت‌های بهداشــتی و درمانــی در کنــار توســعه 
زیرســاخت آموزشــی، راه‌اندازی بخش‌های ســی. تی. 
اســکن در بیمارســتان‌های دولتــی، تأمیــن تجهیــزات 
ســرمایه‌ای مراکــز درمانــی و بیمارســتانی و راه‌اندازی 
پایگاه‌هــای اورژانــس جــاده‌ای از اقدامــات ارزشــمند 
بــر  تمرکــز  بــا  رئیس‌جمهــور شــهید  دولــت مردمــی 

محرومیت‌زدایی و تحقق عدالت گیلان است.
بــه  دانشــگاهی  بیمارســتان‌های  تجهیــز  همچنیــن 
دســتگاه‌هایی از جمله ســی. تی. اســکن، ســونوگرافی، 
بــرای  رادیوتراپــی، ماموگرافــی و دیالیــز، بسترســازی 
اســتفاده بیــش از ۱۳۰ پزشــک متخصص دانشــگاهی 
در کلینیک‌هــای وابســته بــه دانشــگاه علــوم پزشــکی، 
اصــاح و ســاماندهی اعضــای هیــأت علمی، توســعه 
کمــی و کیفی در جذب اعضــای هیأت علمی، افزایش 
تعداد چارت اعضای هیأت علمی از ۴۴۰ به ۶۲۵ نفر، 
ســاماندهی گروه‌های آموزشــی در قالب ۶۴ گروه برای 
تمام دانشــکده‌ها، اســتقرار بیش از ۲۰ هسته و شرکت 

جدید فناور برخی دیگر این اقدامات ارزشمند است.
کاهــش مخاطــرات زیســت محیطی به دلیل فرســوده 
بودن زیرســاخت‌های تصفیه فاضلاب، به روز رســانی 
و  مســتهلک  بهداشــتی  واحدهــای  و  بیمارســتان‌ها 
فرســوده، انعقاد ۴۶ قــرارداد عمرانــی از دی ماه ۱۴۰۱ 
تا پایان ســال ۱۴۰۲ و افتتاح و بهره‌برداری از طرح‌های 
مختلــف، بخشــی دیگر از خدمات دولت ســیزدهم در 
حوزه ســامت گیلان اســت. کاهش مخاطرات زیست 
محیطی به دلیل فرسوده بودن زیرساخت‌های تصفیه 
فاضلاب و اجرایی شــدن طرح درمــان رایگان کودکان 
زیــر هفــت ســال همگام با سراســر کشــور نیــز از جمله 
رهاوردهــای دولــت شــهید رئیســی در حــوزه ســامت 
گیلان اســت. بخش دیگــری از این اقدامات ارزشــمند 
نیــز شــامل راه‌اندازی پایــگاه اورژانس هوایی کشــور در 
گیــان، اضافه شــدن ۱۷ دســتگاه آمبولانس پیشــرفته 
بــه ناوگان اورژانس، افزایش پایگاه‌های اورژانس پیش 
بیمارســتانی از ۶۲ به ۶۸ پایگاه، افتتاح نخستین مرکز 
کاشــت حلــزون شــنوایی و تبدیل این اســتان به قطب 
کاشــت حلزون شــمال کشــور و بهره‌برداری از دستگاه 
رادیوتراپــی شــتاب‌دهنده با انــرژی بالا در بیمارســتان 
بهره‌بــرداری  و  تجهیــز  اســت.  ســال   ۱۰ از  پــس  رازی 
بــه  تالــش  جایگزیــن  تختخوابــی   ۲۲۰ بیمارســتان 
عنــوان قطــب غرب گیــان با پوشــش شهرســتان‌های 
اطراف شــامل؛ آســتارا، رضوانشهر و ماســال، تجهیز و 
بهره‌بــرداری بیمارســتان جایگزیــن لنگرود بــه عنوان 
قطب شــرق اســتان به همــراه بیمارســتان لاهیجان با 
پوشــش شهرســتان‌های اطراف و همچنین شــهرهای 
اســتان مجاور )مازنــدران( را از جملــه این تلاش‌ها در 

ارتقای حوزه بهداشت و درمان استان است.
ســاخت بیمارســتان ۴۲۱ تختخوابــی لاکان رشــت هم 
در دولت ســیزدهم ســرعت گرفت همچنین نخستین 
دســتگاه CT آنژیوگرافــی بــه مرکــز آموزشــی، درمانی 
قلب دکتر حشــمت رشــت وارد شــد تا نظام ســامت 
اســتان در بخــش دولتــی بــه عدالــت نزدیک‌تر شــود؛ 

دولت آیت‌الله ســیدابراهیم رئیسی شــهید جمهور در 
کنار توسعه زیرســاخت‌ها و افتتاح طرح‌های بهداشت 
و درمــان، طرح حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت 
را هم اجرا کرد و برای اجرای دقیق آن مشوق‌هایی در 

نظر گرفت.

ëëدولت عدالت گستر در حوزه آموزش
از منطقه ســامت بــه کلاس درس می‌رویم، جایی که 
خدمــات ماندگاری از دولت ســیزدهم در گیلان به جا 
مانده اســت و مســاله آموزش و پرورش از اولویت‌های 

مورد تاکید شهید رئیسی بوده است.
از مهم‌ترین اقدامات دولت سیزدهم در حوزه آموزش 
و پرورش می‌توان به بهره برداری از ۹۴ پروژه آموزشی، 
پرورشی و ورزشی با ۴۳۶ کلاس به مساحت ۵۴ هزار و 
۷۶۵ مترمربــع و اجرای ۲۸ پروژه در قالب ۱۲۳ کلاس 
درس و زیربنــای ۱۷ هــزار و ۲۸۶ مترمربــع در ســال 
۱۴۰۰، ۲۱ پروژه با ۱۰۵ کلاس و ۱۲ هزار و ۵۴۹ مترمربع 
مســاحت در ســال ۱۴۰۱ و ۴۵ پروژه نیز با ۲۰۸ کلاس و 
وسعت ۲۴ هزار و ۹۳۰ مترمربع به سال ۱۴۰۲ در گیلان 
اشــاره کرد. به اســتناد روایت داده‌های آماری؛ در هزار 
روز عمــر دولت ســیزدهم ۱۸۸ پروژه استانداردســازی 
سیستم‌های گرمایشی با هزار و ۴۸۱ کلاس و ۱۵۵ هزار 
و پنج مترمربع مســاحت و ۸۵ پروژه استانداردســازی 
گرمایشــی با ۷۱۹ کلاس، ۵۵ پروژه با ۳۸۹ کلاس و ۴۸ 
پــروژه بــا ۳۷۳ کلاس به ترتیــب در ســال‌های ۱۴۰۰ تا 

۱۴۰۲ در استان گیلان انجام شده‌است.

ëëثبت ۷۲ هزار شغل در هزار روز
داســتان هــزار روزه دولت ســیزدهم در حوزه اشــتغال 
هم شــنیدنی اســت و در این بازه زمانی ثبت اشــتغال 
در ســامانه رصد رشــد ۳۲ درصدی داشــته و گیلان در 
این شــاخص توانســته طــی این مدت ۷۲ هــزار و ۳۹۲ 
اشــتغال را در ســامانه رصــد ثبــت کنــد، ایــن در حالی 
اســت که اشتغال ثبت شده در این سامانه در سه ساله 

دولت قبل ۵۴ هزار و ۷۸۴ مورد بود.
همچنین در دولت ســیزدهم هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال 
تسهیلات جز ۲ بند )ب( تبصره ۱۶ در قالب ساماندهی 
و معرفــی طرح‌های اقتصــادی و ۵۸۵ میلیارد ریال از 
محل تسهیلات تبصره ۱۸ به متقاضیان پرداخت شد.
دولــت  در  نیــز  خانگــی  مشــاغل  تســهیلات  اعطــای 
ســیزدهم با ۵۳ درصد رشــد از هزار و ۲۴ میلیارد ریال 
در ســال‌های ۹۸ تــا ۱۴۰۰ بــه هــزار و ۵۷۰ میلیارد ریال 
در ســه ســال دولت ســیزدهم افزایــش یافــت؛ در این 
دولت صدور مجوزهای مشــاغل خانگی حقیقی نیز با 
۵۱ درصد رشــد از چهار هزار و ۳۱۲ مجوز در ســه ســاله 
دولــت قبل به ۶ هزار و ۵۰۲ مجوز در دولت ســیزدهم 
دولــت  روزه  هــزار  دوره  در  می‌گویــد؛  آمارهــا  رســید. 
ســیزدهم پرداخت تســهیلات به ۶۰ طــرح مصوب به 
مبلغ ۲ هزار و ۴۲۲ میلیارد ریال مصوب شــد که از این 
تعــداد ۴۲ طــرح هــزار و ۵۲۳ میلیارد ریال تســهیلات 
دریافت کردند، درحالی که طی ســه سال پایانی دولت 
قبــل از ۱۱ طرح مصوب، ۲ طرح توانســتند ۷۸ میلیارد 

ریال دریافت کنند.

ëëکوه ۱۰۰ متری زباله زیر پای دولت
پســماند ســراوان، مســأله‌ای کــه بــه ابر چالش اســتان 
گیــان تبدیــل شــده بــود و بــا روی کار آمــدن دولــت 
ســیزدهم و پس از سفر نخست هیأت دولت به استان، 
ســاماندهی ایــن منطقــه مورد توجــه و تاکید شــخص 
رئیــس جمهور قرار گرفــت و اکنون عملیات بهســازی 

زباله سراوان رشت در مراحل پایانی قرار دارد.
دغدغه مندی زیســت محیطی شــهید جمهور فقط به 
مساله پسماند سراوان ختم نمی‌شود و وی در سفرش 
به گیلان در بازدید میدانی از دو رودخانه آلوده رشت، 
ســاماندهی ایــن دو رودخانه را مــورد تاکید قــرار داد و 
تاکنون هم اقدامات مثبتی برای احیای مجدد زرجوب 

و گوهررود رشت انجام شده و در حال انجام است.

ëëدولتِ ورزش دوست سیزدهم
پــس از روایتگــری از دغدغــه منــدی زیســت محیطی 
دولت ســیزدهم در گیلان وارد فضاهای ورزشی استان 
می‌شویم، حوزه‌ای که در عمر هزار روزه دولت کارهای 

برجسته ای در گیلان صورت گرفت.
در این مدت ســه ســاله در مجموع ۱۹۶ پروژه ورزشــی 
با مجموع اعتبار ســه هزار ۵۷۶ میلیارد ریال در زمینه 
ارتقــا ظرفیت‌های ورزشــی شــهری و روســتایی اســتان 
بــه انجــام رســید. از ابتــدای دولت ســیزدهم تــا کنون 
۲۹ پروژه ورزشــی در اســتان بهره برداری شــد که برای 
تکمیــل و انجــام آنهــا ۲ هــزار و ۹۲۰ میلیــارد ریــال از 
محل اعتبارات ملی، نفت و اســتانی هزینه شده است. 
ایــن پروژه‌هــا در مســاحت ۱۳۶ هــزار و ۴۳۴ متر مربع 
اجــرا و بهــره برداری شــد که بــا افتتاح آنهــا ۵۴ صدم 
مترمربع به سرانه فضای ورزشی گیلان افزوده و اقشار 
بیشــتری از مــردم به خصــوص نوجوانــان و جوانان از 
آن بهره مند شــدند. ۶۰ مکان ورزشــی هــم با اعتباری 
بالغ بــر ۳۳ میلیارد و ۲۱۰ میلیون ریال تجهیز، مرمت 
و نوســازی شــد و هفت اســتخر بــا اعتباری بالــغ بر ۵۰ 
میلیارد ریال راه اندازی شد. آنچه که در این گزارش به 
صورت مختصر روایت شــد تنها بخشــی از دستاوردها 
و عملکرد دولت ســیزدهم در اســتان گیلان است، کما 
اینکــه دولــت مردمــی ســیزدهم در حــوزه کشــاورزی، 
باغــداری، مســکن، توســعه روســتایی، تقویــت دانش 
بنیان‌ها، اشــتغال خانگی، صنعــت گل و گیاه، تقویت 
زیرســاخت‌های بــرق، گاز، راه و آب رســانی خدمــات 
شایســته ای در گیلان انجام داده اســت کــه تقریر همه 

آنها در این مجال نمی گنجد.

بازخوانی دستاورد ۱۰۰۰ روزه دولت سیزدهم در گیلان



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی:  
برابر رای شــماره 140260310006011108 مــورخ 1402/09/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام آقای محمد رضا زاده مهلبانی فرزند علی اکبر در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی ) کاربری مسکونی( به مساحت 275 متر مربع به پلاک 123 فرعی از 2- اصلی واقع در قریه لشکنار 
بخــش 6 الحاقی ییلاقی حوزه ثبت نــور خریداری از آقای جهانگیر راجی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1758134
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/20
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403/10627 تاریخ 1403/04/18  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای اسمعیل اکبری ده ملائی فرزند تقی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 145.55  
متر مربع قســمتی از پلاک 11 - اصلی  به شــماره کلاســه 240 /1403 واقع در اراضی زیروان بخش 18 ثبت 
بهشــهر مستند مالکیت خریداری شــده مع الواسطه از مالک رسمی علی بابائی برگه استشهادیه ارائه شده محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1756910
تاریخ انتشار نوبت اول : 05/06/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 05/20/ 1403
محمد حسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260310020000710 مورخ 1403/04/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرســتان گلوگاه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی بنام آقای عین اله باقری تیرتاشی  فرزند خیراله  نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین زراعی به مســاحت 28037.15  متر مربع  قســمتی از پلاک 1- اصلی به شــماره کلاســه 1402/49 واقع 
در اراضی تیرتاش بخش 19 ثبت گلوگاه مســتند مالکیت برابر مبایع نامه مع الواسطه از مالک رسمی خانم ربابه 

نصیری تیرتاشی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است.
لــذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  آگهی می شــود در صورتیکه اشــخاص نســبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدهی اســت در صورت انقضا مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1756961
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/20
جعفر رسولی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلوگاه

آگهی تحدید حدود 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و به استناد 
تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید حدود پلاک فرعی از 58- اصلی 
واقع در مازندران بخش 18 ثبت نکا آقای سید سالار تیموری فرزند سید سعید  از ششدانگ عرصه 
و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت 3347.08 متر مربع به کلاسه 10/1403 طبق رای شماره 
12001786 مورخــه 1403/03/22 هیت قانون تعیین تکلیف در ســاعت 8 صبح  شــنبه مورخه 

1403/05/27 در محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد.
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان 
طبق ماده  15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. 
معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 
30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی 
نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توسط متقاضی و یا نماینده قانونی 

وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1758025
سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک نکا- امیر خندان رباطی

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانــی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح 

ذیل آگهی می گردد.

ëë امــاک متقاضیــان واقع در بخش ســه ثبت آمل- دهســتان
دشت سر

ëë) 20- اصلی )قریه هندوکلا
910 فرعــی آقــای محمــد علــی زاده در چهــار دانگ مشــاع  از 
ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 3373.70 متر مربع  مسکونی 
و 406.92 متر مربع فضای سبز عمومی به مساحت 3848.80 متر 
مربع خریداری شــده بلاواسطه از عبداله علی زاده و مع الواسطه 

از محمد علی زاده و مالک نسق زراعی حسن علی زاده.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
ایــن اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعــی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معتــرض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محــل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1754992
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 30/ 1403/05
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل
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جلســه بررســی مشــکلات و ایــرادات اســتادیوم شــهید وطنــی 
قائمشــهر و اســتادیوم شهدای نوشــهر پیش از آغاز رقابت‌های 
لیگ برتر و لیگ یک فوتبال ایران با مدیریت مهدی تاج رئیس 

فدراسیون فوتبال برگزار شد.
جلســه بررســی مشــکلات و ایــرادات اســتادیوم شــهید وطنــی 
قائمشــهر و اســتادیوم شهدای نوشــهر پیش از آغاز رقابت‌های 
لیگ برتر و لیگ یک فوتبال ایران با مدیریت مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال و مهدی محمد نبی دبیرکل سابق فدراسیون 
فوتبــال و با حضور علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
مازنــدران، رحیــم درزی خلــردی رئیــس هیات فوتبال اســتان 
مازندران و ایزد سیف‌الله‌پور قائم مقام باشگاه نساجی در مرکز 
ملی فوتبال برگزار شد. در این جلسه، داوود رفعتی و مسئولین 
سازمان لیگ فوتبال، مشکلات موجود در ورزشگاه شهید وطنی 
قائمشــهر را بازگــو کردنــد و راهکارهایــی در خصــوص رفع این 

ایرادات مطرح شد.
علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران در حاشیه 
این جلســه ضمن انتقاد از وضــع قوانین جدید پیش از آغاز هر 
فصل، اظهار داشــت: با این روش ۵ ســال دیگه حسرت فوتبال 
را میخوریم و فدراســیون فوتبال هم شــبیه فدراسیون والیبال و 
بســکتبال خواهد شد و هرکســی پول بدهد میتواند در لیگ برتر 
ســهمیه بخــرد. رجبی با بیــان اینکه، فدراســیون باید موقعیت 
ها را متناســب با اســتان‌ها و موقعیت‌های شهری ببیند، گفت: 
برخی رفتارها حاشــیه ایجاد میکند و در بحث امنیت در سطح 
شــهر دچار چالش می‌شــویم. مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
مازندران از صعود نوشهری ها به لیگ یک بعد سال‌ها صحبت 
کرد و اظهار داشــت: بعد ســال‌ها دوباره آثار شموشــک در شهر 
نوشــهر زنــده شــده ولــی چطور می شــود بــا یک حرکــت و یک 
قانون و تصمیم ســختگیرانه بخواهید یک شــهر و مردم عاشق 
نوشــهر را از دیدن فوتبال محروم کنید. رجبی ادامه داد: چه در 
خصوص باشــگاه نســاجی و چه در خصوص باشگاه شهرداری 
نوشــهر، قبل هر تصمیمی، باید احساســات مــردم و وضعیت 

هر شــهر را بســنجید و بررســی کنیــد. مدیــرکل ورزش و جوانان 
اســتان مازندران تاکید داشت: فدراســیون فوتبال باید از تیم‌ها 
و باشــگاه‌ها و مخصوصا شــهرها و اســتان‌هایی که هوادار دارند 
حمایت کند. چون اگر این هوادار و این ســرمایه انســانی نباشد، 
فوتبــال در کشــور بــی معنا خواهد شــد. این هــواداران چند تیم 
پرهوادار هستند که فوتبال را جذاب کرده‌اند، پس خواهشن برای 
این تیم‌ها ســنگ اندازی نکنیم. وی از رفع مشــکلات استادیوم 
شهید وطنی قائمشهر و استادیوم شهدای نوشهر گفت و افزود: 
ما مشــکلات را رفع میکنیم ولی نگاه بایــد به تیم‌های پرهوادار 

مهربانانه تر باشد.
رجبی به رفع مشــکلات ورزشگاه شــهید وطنی قائمشهر اشاره 
کــرد و تاکیــد داشــت: بحــث ورود به اســتادیوم و اجــاره زمین و 
بحــث گیــت و مقاوم ســازی ســکوها و مشــکلاتی کــه قابل حل 
اســت را ســریعا انجام خواهیم داد ولی خواهشــم این است که 
بــه این تعامل برســیم تا تیم‌هــای مازندرانی بدون مشــکل در 
شــهر خودشان بازی کنند. وی همچنین به شادی مردم نوشهر 
اشــاره کرد و افزود: شهر نوشهر بعد سال‌ها فوتبالش زنده شده 
و نگذارید دلخوشــی مردم شــهر از بین برود. مدیر کل ورزش و 
جوانان استان مازندران با اشاره به اینکه ما بیشترین ورزشکاران 
المپیکــی را داریــم، افزود: ایــن جایگاه بــزرگ ورزش مازندران 
اســت. ورزش مازندران سنگین تر و بزرگتر از صنعت مازندران 
است. ما کارخانه ای نداریم که برایمان سرمایه گذاری کند برای 
همیــن نیازمند حمایت و نگاه مهربان‌تر از ســوی فدراســیون و 
ســازمان لیگ هســتیم. داوود رفعتــی نماینده ســازمان لیگ و 
فدراسیون فوتبال در این جلسه خواستار رفع مشکلات ورزشگاه 
شهید وطنی شد و به ارائه خواسته‌های سازمان لیگ پرداخت و 
اظهار داشت: گواهی ایمنی و امنیتی ورزشگاه با اعتبار ۲ سال از 
سازمان نظام مهندسی، آتش نشانی، پلیس و در نهایت شورای 
تامیــن بایــد انجام شــود. وی ادامــه داد: گواهی نور با یک ســال 
اعتبار و همچنین تاییدیه نظام مهندسی در خصوص سازه‌های 
غیر مقاوم ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر مورد بعدی است که 

بایــد مرتفع گردد. رفعتی بیان داشــت: قرارداد اجاره ورزشــگاه 
برای دو ســال در صورت عدم ورزشــگاه اختصاصی و همچنین 
طرح خروج اختصاصی و بیمه مسئولیت و حوادث از مهمترین 
خواســته‌ها اســت. این مسئول تاکید داشــت: مهمترین چالش 
سال گذشته ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، عدم انطباق بلیط 
بــا شــماره صندلی بــود که نیاز اســت این فصل برطــرف گردد. 
رفعتــی در خصــوص رفــع مشــکل ورود و خــروج هم صحبت 
کرد و گفت: گیت‌ها می بایســتی فقط بلیــط )یا کارت ملی( هر 
زون را بپذیــرد و ســامانه بلیــط فروشــی بــا کدملی هر شــخص 
مرتبط باشد. ) سیستم ثبت احوال( و گیت‌ها مجهز به دوربین 
شناســایی چهــره گردنــد. ایــن مســئول همچنیــن در خصوص 
میزبانی نوشــهری ها هم صحبت کرد و تاکید داشت: ورزشگاه 
نوشهر نور بسیار ضعیف دارد و ابعاد زمین بسیار کوچک است و 

مشکل چمن مصنوعی این ورزشگاه باید برطرف گردد.
ایــزد ســیف الله پــور قائم مقام باشــگاه نســاجی در این جلســه 
خواســتار حمایت هرچه بیشــتر از باشــگاه‌های خصوصی شــد 
و اظهار داشــت: ما باشگاه خصوصی هســتیم و ما را نمیشود با 

باشگاه‌های مثل فولاد و سپاهان مقایسه کرد.
وی خواســتار حــق پخــش تلویزیونــی شــد و تاکیــد داشــت: مــا 
بخش خصوصی هســتیم و لازم است بحث حق پخش را برای 
تیم‌های بخش خصوصی جدی بگیرید. تبلیغات و حق پخش 
حــق ما تیم‌های خصوصی اســت. قائم مقام باشــگاه نســاجی 
عنوان داشــت: چرا همیشــه ما بایددر این مباحــث تاوان بدیم 
و چــرا فدراســیون بایــد تمام فشــارها را روی ما بیــاورد!؟ وی در 
خصوص استادیوم شهید وطنی قائمشهر صحبت کرد و با بیان 
اینکه این یک اســتادیوم پیر اســت، گفت: نســاجی ســالی ۳۰۰ 
میلیارد هزینه میکند ولی ما یک استادیوم استاندارد نداریم ولی 

هر ســری از سوی سازمان لیگ، ایرادات مختلف و جدید گرفته 
می‌شــود که از توان ما خارج اســت. ســیف الله پور ادامه داد: ما 
مثــل فولاد و ســیرجان دولتی نیســتیم و پول دولتــی نداریم. ما 
خصوصی هســتیم و دســت در جیب دولت نمی‌کنیم. اگر حق 

پخش نباشد، امسال ما چیکار می‌توانیم بکنیم!؟
وی ادامه داد: ما مثل استقلال و پرسپولیس که میلیاردها تومان 
خرج این تیم‌ها می‌شــود نیستیم و از همه طرف تحت فشاریم 
و داریم هزینه میکنیم. قائم مقام باشگاه نساجی با بیان اینکه، 
امیدوارم تعاملی برقرار شود، افزود: ما موظف هستیم ایمنی و 
موضوع گیت را انجام دهیم ولی از ســازمان لیگ انتظار داریم 
اجازه برگزاری بازی را به نســاجی بدهنــد تا ما در طول برگزاری 

مسابقات مابقی مشکلات را آهسته آهسته برطرف کنیم.
ســیف الله پور تاکید داشــت: بحث ورودی اتوبوس‌ها و افزایش 
لوکس نوری ورزشــگاه و همچنین بحث گیت را مرتفع خواهیم 
کرد تا با همکاری سازمان لیگ، نساجی بتواند در حضور پرشور 

هوادارانش از بازی‌ها میزبانی کند.
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در این جلسه با بیان اینکه، 
مشــکلات ورزشــگاه‌های شــهید وطنــی قائمشــهر و اســتادیوم 
شــهدای نوشهر قابل حل اســت، اظهار داشت: شــرکت وارش 
و شــخص آقای حدادیان همیشــه به ما و مجموعه فدراســیون 
فوتبــال کمــک کــرده و مخصوصــا در بازی‌هــای ملــی حامــی 
تیم‌های ملی بوده اســت که ما از او ســپاس گذاریم. تاج با بیان 
اینکــه اســتاندارد ورزشــگاه‌ها قابل مذاکره نیســت، افــزود: هم 
قوانین AFC و هم قوانین داخلی کشــور است که باید مشکلات 
ورزشــگاه برطرف گردد. بــرای همین تمامی اســتانداردها باید 
رعایــت شــود و نبایــد کاری کنیم که مشــکل و حادثه اســتادیوم 
متقی ساری تکرار شود. وی با اشاره به مشکلات این دو ورزشگاه 

عنــوان کرد: روی مواردی که حادثه خیز اســت، اصرار نکنید اما 
باید سعی کنید این مشکلات را برطرف کنید. رئیس فدراسیون 
فوتبال بیان داشت: نساجی یکی از تیم های پرطرفدار، درست 
و بــی حاشــیه لیــگ ایــران بــوده در ایــن چنــد ســال کــه از همه 
لحاظ حرفه‌ای عمل کرده اســت. تاج از شــماره گذاری صندلی 
ورزشــگاه‌ها گفــت و افزود: قانــون هواداران ابلاغ شــد و مصوب 
شورای امنیت کشور شد. هر تماشاگری باید روی صندلی مرتبط 
با بلیط خودش بنشیند که این موضوع تصویب شده و از اصلی 
ترین موضوعات این فصل ماســت. تــاج ادامه داد: اولویت اول 
ما شــماره گذاری صندلی در هر ورزشگاه کشور است. همچنین 
بحــث ســامانه گیت‌های مجهز بــه دوربیــن شناســایی باید در 

ورزشگاه‌ها در نظر گرفته شود.
رئیی فدراسیون فوتبال تاکید داشت: ما با شما همراهیم، چون 
نســاجی یکــی از بهترین تیم‌های حــال حاضر لیگ برتــر ایران 

است که فوتبال ایران به این تیم و هوادارانش می‌بالد.
رئیس فدراســیون فوتبال خواستار نگاه مهربانانه‌تر به تیم‌های 
پرهوادار شــد و گفت: اهم مشــکلات ورزشگاه باید برطرف شود 
و با همکاری و تعامل بیشــتر جهت رفع مشــکلات این باشــگاه 
پرهوادار امید را در دل هواداران پرشور این باشگاه محبوب ایجاد 
می‌کنیم. تاج در خصوص مشــکلات اســتادیوم شهدای نوشهر 
گفت: چون شــرایط ساخت اســتادیوم فوری در عرض ۲۵ روزه 
نیست، باید مشکل ورزشگاه نوشهر را مرتفع کرد تا نوشهری‌ها 
بتواننــد از لیگ یک میزبانی کننــد. وی افزود: چیزهایی های که 
می شــود مشــکلاتش را رفع کرد را باید بررســی کنیم و برطرف 
کنیــم تــا شــرایط میزبانــی نوشــهری هــا فراهــم شــود. رئیــس 
فدراسیون فوتبال با تاکید بر اینکه باید طبق مقتضیات مملکت 
دســتور صادر کرد، گفت: مشــکل چمن و مشکل روشنایی قابل 
حــل اســت ولی به نظرم نباید ســختگیری بیــش از حد صورت 
بگیرد چون ما باید با واقعیات مشــکلات را آهســته آهســته و با 
تدبیر حل کنیم تا تیم‌های پرهواداری مثل نساجی و شهرداری 
نوشهر در شهرهای و اســتادیوم‌های خودشان میزبان هواداران 
خودشــان باشند. گفتنیســت؛ در حاشیه این جلســه، به باشگاه 
نســاجی ۲ هفتــه مهلــت داده شــد تا اهم مشــکلات ورزشــگاه 
شــهید وطنی قائمشــهر را برطرف کننــد. با دســتور مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال، مقرر شد تا با برطرف شدن مهمترین 
مشکلات استادیوم‌های خانگی نساجی و شهرداری نوشهر، این 
دو تیم بتوانند در زمین خودشــان از بازی‌های لیگ برتر و لیگ 

یک میزبانی کنند.
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هدفگذاری برداشت یدُ از معدن تازه 
کشف‌شده گلستان

معــاون امــور معــادن و صنایــع معادنــی اداره کل صنعــت، معــدن و تجــارت 
گلســتان گفت: برداشــت یُد از معدن تازه کشــف شــده شــمال این استان بعداز 

پایان مطالعات کارشناسی برای نیمه دوم سال جاری هدفگذاری شد.
رضــا حسنی‌نســب برآورد کرد ســالانه از این معــدن جدید ۱۰۰ تُن یُد برداشــت 
و روانــه بازارهــای داخلی و خارجی شــود. وی یادآور شــد: اکنــون ۲ معدن یُد در 
گلســتان فعال اســت و سالانه ۷۰۰ تُن یُد از آن برداشــت می‌شود که حدود ۱۵۰ 
تُن به مصرف داخلی رســیده و بقیه صادر می‌شــود. براســاس گزارش اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت گلســتان، ســال قبــل ۵۰۰ تُن یُد بــه ارزش ۱۲ میلیون 

دلار از استان صادر شده بود.
پیشــتر علــی اصغــر نیکویــی رییــس اداره حفاظــت و حمایــت اداره‌کل منابــع 
طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان بــه خبرنگارایرنــا گفته بــود که یُد یکــی از منابع 
معدنی منحصربه‌فرد کشــور در اســتان بوده و در پهنای شــمال گلستان از کرانه 

خزر تا شهرستان گنبدکاووس در اعماق زمین نهفته است.
در جهان تنها ۱۰ کشــور از جمله ترکمنســتان، آذربایجان، آمریکا، چین، روسیه، 
شــیلی، ژاپن و ایران تولیدکننده یُد هســتند. کارخانه تولید ید کانســار خزر در ۲۷ 
کیلومتری شــمال شهرســتان آق ‌قلا استان گلستان و در نزدیکی مرز اینچه‌برون 
قــرار دارد. گلســتان تنها تولیدکننده ید ایران اســت. حداقل ۲۴ نــوع ماده یُددار 
وجــود دارد و مصارف این ماده معدنی در صنایع داروســازی )مانند قرص‌های 
تیروئید(، صنایع پتروشــیمی)به عنوان کاتالیزور(، ســاخت داروهای ضدعفونی 
کننــده دامی و مواد شــیمیایی)کلیه ترکیبات یددار( اســت. این ماده معدنی در 
ســاخت اســید اســتیک، کائوچو، رنگدانه، مواد آلی، تولید فلزات با خلوص بالا، 

مکمل غذایی، تایر اتومبیل، صنایع هوافضا و الکترونیک به کار می‌رود.

 رای سومین پرونده فساد
 در شهرداری گرگان صادر شد

رئیس کل دادگســتری اســتان گلســتان گفــت: رای بــدوی پرونــده دومین عضو 
شورای شهر گرگان در موضوع فساد شهرداری این شهر صادر شد.

به گزارش روابط عمومی دادگســتری گلســتان، حیدر آسیابی اظهار کرد: پس از 
صدور کیفرخواست دادسرای مرکز استان، دادگاه کیفری یک با تشکیل جلسات 
دادرســی و اخذ دفاعیات متهمان و وکلای آنــان، متهم ردیف اول این پرونده ) 
عضو شــورای شــهر گرگان ( را به حبس، جزای نقدی و انفصال دائم از خدمات 

دولتی محکوم کرد.
وی افــزود: دادگاه همچنیــن چهــار متهــم دیگــر ایــن پرونــده را نیــز کــه کارمند 
شــهرداری گرگان هســتند به تناســب اقدامات مجرمانه‌ای که مرتکب شدند به 

حبس، جزای نقدی و انفصال از خدمات دولتی محکوم کرد.
آســیابی اظهار کرد: رای صادر شــده بدوی و قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی 
کشــور اســت. وی ادامه داد: این ســومین پرونده مربوط به فســاد در شهرداری و 
شــورای شهر گرگان اســت که تعیین تکلیف شــد. رئیس کل دادگستری گلستان 
گفــت: پرونــده مربــوط به ســوء جریانات مالی باشــگاه بســکتبال گــرگان هم در 
مرحلــه دادسراســت کــه پس از تکمیــل تحقیقــات، اتخاذ تصمیم خواهد شــد. 
اواخر ســال ۱۴۰۱ در پرونده معروف به فســاد شــهرداری گرگان، دو عضو شورای 
شــهر، شــهردار و چند تــن از کارمنــدان شــهرداری همراه بــا تعــدادی پیمانکار 

پروژه‌های شهری بازداشت شدند.

é اداره كل نوسازی توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند مبلغ برآورد اجرای پروژه )ریال(شماره فراخوان در سامانه ستاد مشخصات پروژهردیف
رتبه و رشتهنوع اجرای کارنوع تضمینارجاع کار )ریال(

مورد نیاز
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تاسیسات 

5 ابنیهفهرستیضمانت نامه بانکی / فیش واریزی۲۰۰۳۰۰۰۱۰۱۰۰۰۰۲5128.872.112.3516.444.000.000تکمیل مدرسه استثنایی رسالت )اوتیسم(2

5 ابنیه و 5 سرجمعضمانت نامه بانکی / فیش واریزی۲۰۰۳۰۰۰۱۰۱۰۰۰۰۲642.716.281.1492.136.000.000تکمیل مدرسه 6 کلاسه سلطانعلی گنبد 3
تاسیسات  

5 ابنیهسرجمعضمانت نامه بانکی / فیش واریزی۲۰۰۳۰۰۰۱۰۱۰۰۰۰۲7124.692.464.6746.235.000.000احداث مدرسه 6 کلاسه نامتلو رامیان 4

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :  حداکثر ساعت 19:00  روز سه شنبه مورخ 1403/05/09
مهلت زمانی  ارائه پیشنهادات: ساعت  19:00  روز سه شنبه مورخ 1403/05/23  
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت  08:00 صبح  روز  چهار شنبه مورخ 1403/05/24 

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان درنظر دارد مناقصات  عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( یک مرحله ای پروژه های ذیل را ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  روز یکشنبه مورخ 1403/05/07 می باشد . 

ëë: شرح مختصر پروژه ها 

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه( یک مرحله‌ای

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان

نوبت دوم

ëëمهدی غلامی
رئیــس ســازمان نظام مهندســی کشــاورزی و منابع 
طبیعی مازندران، یکی از مشکلات پیش رو فعالیت 
این سازمان را  عدم همکاری در واگذاری و مقاومت 
متولیان امر دولتی در واگذاری امور قابل تصدی گری 
بخش کشــاورزی استان به این ســازمان اعلام کرد و 
گفت: حــدود ۸۰۰ امور قابل تصدی‌گری وجود دارد 

که می‌تواند به سازمان واگذار شود.
احمد زیارلاریمی، درنشســتی با خبرنــگاران که به 
مناســبت سالروز تاسیس ســازمان نظام مهندسی 
کشــاورزی مازنــدران برگزار شــد، افزود: متاســفانه 
از  برخــی  مقاومــت  دلیــل  بــه  اخیــر  درســالهای 
دســتگاه های دولتی اجازه این کار به سازمان نظام 
مهندســی کشاورزی داده نشده و از حدود 800 امور 
قابل تصدی گری، متاســفانه کمتر از ۱۰ مورد به در 
مازندران واگذار شــده است. وی با اشاره به جایگاه 
مهم مازندران در تولیدات بخش کشــاورزی افزود: 
با ایــن ظرفیت بالا متاســفانه در امر برون ســپاری 
امــور قابــل واگــذاری بخــش کشــاورزی، مازنــدران 
برخلاف سایر امور در رده های آخر استانهای کشور 
قرار گرفته اســت. رئیس ســازمان نظام مهندســی 
کشــاورزی ومنابــع طبیعــی مازنــدران همچنین با 
تاکیــد بــر اینکه ظرفیت هــای قانونی بــرای اجرای 
ایــن امر وجود دارد و صــدور مجوز صنایع تبدیلی، 
کشــاورزی  مکانیزاســیون  آبیــاری،  نویــن  ســامانه 
برخی از این امور مهم است، گفت: در بخش ثبت 
اطلاعــات هویتــی دام  و زنبور عســل )پلاک کوبی( 
در سطح کشور قرار است که به سازمان واگذار شود 
که تفاهم نامه آن منعقد شــده است. زیارلاریمی، 

همچنیــن بــه جــذب ۱۰ هــزار مهنــدس ناظــر این 
ســازمان در بدنــه وزارت جهاد کشــاورزی در ســال 
۱۳۹۳ اشاره کرد. برخی از دستاوردهای سازمان در 
حوزه صدور مجوزهای کشــاورزی، تسهیل و تسریع 
در فرآینــد صدور مجوز، حذف برخی اســتعلامات 
زائــد و غیر ضــرور، رفع موانع تولید می باشــد. وی 
همچنین اشــاره کرد که توانمندسازی اعضا یکی از 
رویکردهای اصلی ســازمان است و صدور خدمات 
فنی و مهندســی بــه خــارج از کشــور از برنامه های 
مهم به شــمار می رود که نیازمنــد ایجاد ارتباطات 
مناسب بین المللی است و باید نیازهای کشورهای 
هــدف را شناســایی کنیم تــا تولید صــادرات محور، 

براساس نیازهای کشورهای هدف داشته باشیم.

ëë ضــرورت بومی‌ســازی قوانیــن بالادســتی حــوزه
کشاورزی در استان مازندران 

رئیــس ســازمان نظام مهندســی کشــاورزی ومنابع 

طبیعی مازندران با تاکید براینکه بومی سازی قوانین 
بالادستی حوزه کشاورزی به ویژه در کشت محصول 
راهبردی برنج در این خطه از شــمال کشور ضروری 
است، گفت: هویت مازندران کشاورزی است، و ذات 
ایــن مردم کشــاورزی بوده و نمی توان برای کشــاورز 
مازندرانــی دســتور العمــل و آییــن نامه کشــاورزی 
تدوین و ابلاغ کرد. دســتورالعملی کــه در وزارتخانه 
تدوین می شــود، باید در اســتان اختیار بومی سازی 
ایــن قوانیــن را داشــته باشــیم. زیارلاریمی، بــا بیان 
اینکه تدوین ســند محصــول، رصدخانه کشــاورزی 
و تدویــن اطلــس ســرمایه گــذاری در مازنــدران در 
دستور کار سازمان مهندسی کشاورزی است، عنوان 
کرد: این استان ظرفیت بالایی دارد چرا که به لحاظ 
اقلیمــی تنها اســتان در خاورمیانه هســتیم که همه 
مواهب، نعمات خدادادی و  شــاخصه های توسعه 

و پیشرفت را یکجا باهم داریم.

ëë راه اندازی دبیرخانه اقتصاد دریا پایه استانهای
ساحلی کشور درمازندران

رئیس ســازمان نظام مهندســی کشاورزی و منابع 
طبیعــی مازندران ادامه داد: متاســفانه بهره لازم 
از ظرفیــت کشــاورزی و طبیعــی اســتان نبردیم و 
نمونه آن اقتصاد دریا محور است که رهبر معظم 
انقلاب بســیار بر روی آن تاکیــد کردند زیارلاریمی 
درعین حــال از راه اندازی دبیرخانــه اقتصاد دریا 
پایه اســتان های ســاحلی کشــور در مازندران خبر 
از مجمــوع هفــت اســتان ســاحلی  افــزود:  داد و 
کشــور، استان های دیگر توانســتند به خوبی از این 
ظرفیت استفاده کنند و خوشبختانه امسال حدود 

۱۷۰ هزار میلیــارد ریال برای اقتصاد دریامحور در 
سطح ملی اعتبار در نظر گرفته شد.

ëë عضویــت بیش از هشــت هــزار نفر در ســامانه
سانکا سازمان نظام مهندسی کشاورزی مازندران
مهندســی  نظــام  ســازمان  اعضــای  تعــداد  وی، 
کشــاورزی و منابــع طبیعــی مازنــدران  را حــدود 
۸۱۸۷ عضــو حقیقــی و ۱۰۱ عضــو حقوقی  دانش 
آموخته بخش کشاورزی در استان مازندران اعلام 
کرد و ادامه داد: ۲۱۶۵ نفر  از اعضای این سازمان 
را بانــوان و بقیــه را مــردان تشــکیل مــی دهند که 
بــا ۲۶ گرایــش تحصیلــی از مقطــع کارشناســی تا 
دکتری، عضو ســازمان نظام مهندســی کشاورزی 
به شــمار می رونــد  زیارلاریمی، وظیفه و رســالت 
و  کشــاورزی  مهندســی  نظــام  ســازمان  اصلــی 
منابــع طبیعی مازنــدران را ســازماندهی، مهارت 
آمــوزی و توانمندســازی اعضا اعلام کــرد ویادآور 
شــد: در واقع اشــتغالزایی وظیفه اصلی ســازمان 
نیســت بلکه فراهم‌سازی بســتر اشتغال رسالت و 
ماموریت ســازمان اســت، به طوری که در شــورای 
ششــم ســازمان، برنامــه هایــی را هــدف گــذاری 
کردیــم که براســاس آن طــرح تام، طرح ســدات، 
 )QR( شناســه فنی محصــول بصــورت کد کیــو آر
که در غرب اســتان در بحث کیوی در سال گذشته 
اجرایــی شــده و همچنین بیمه فــارغ التحصیلان 
بخش کشــاورزی، آمایش آموزشــی و کیفی سازی 

آموزشی در اهداف این سازمان قرار دارد.
وی یادآور شــد: از ســال ۱۳۹۱ تمامــی فرآیندهای 
صــدور مجوزهــای کشــاورزی بــه ســازمان واگــذار 
شــده،  در ایــن ۱۲ســال تمامــی مجوزهــای حــوزه 
دام، طیــور، آبزیــان، گلخانه، داروخانــه های گیاه 
پزشــکی و شــرکت های ضدعفونی را این سازمان 
صادر کرده اســت. وی با اعــام اینکه در مازندران 
بیش از ۱۶ هزار واحد دام ســبک و ســنگین، ۱۸۶۰ 
واحــد مرغــداری گوشــتی، ۲۰۶ واحــد مــرغ مــادر 
گوشــتی، ۳۹۰۰ واحد آبزی پروری فعال هســتند، 
افــزود: ۱۲۷۰ داروخانه های گیاه پزشــکی مجاز در 
مازنــدران فعالیت دارند که در این راســتا نســخه 
نویســی در داروخانه ها در دســتور کار قــرار دارد تا 

بتوانیم استفاده از سموم را مدیریت کنیم.

تسهیل‌گری امور و وظایف قابل واگذاری غیرحاکمیتی بخش 
دولتی کشاورزی به سازمان نظام مهندسی کشاورزی

معاون سیاســی امنیتــی و اجتماعی اســتاندار از مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلســتان به واسطه اجرای قانون 

در انتخابات خانه مطبوعات قدردانی به عمل آورد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلســتان، ســیدعلی مهاجــر معــاون سیاســی، امنیتــی و 
اجتماعی استاندار در نشست با مدیرکل و معاون اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان با موضوع بررسی فرآیند 
برگزاری انتخابات خانه مطبوعات اســتان اظهار داشــت: 
اقدامــات اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی اســتان در 
اجرای قانون و زمینه‌ســازی برای برگزاری انتخابات خانه 
مطبوعات استان قابل تقدیر است. وی افزود: وظیفه اداره 
کل فرهنگ و ارشاد، بستر سازی انتخابات خانه مطبوعات 
مطابق قانون و نظارت اســت و نباید تحت تأثیر حواشــی 
و جوســازی‌های مخرب، انرژی‌بر و هزینه‌ســاز قرار بگیرد. 
مهاجــر ادامــه داد: حاشــیه‌هایی کــه گاه ناجوان‌مردانــه و 
مغرضانــه با هــدف تضعیــف اداره کل فرهنگ و ارشــاد 

و تحــت تأثیــر قــرار دادن انتخابات انجام می‌شــود، نباید 
ارشــاد را از مســیر اجرای قانون دور نماید. وی با اشــاره به 
اینکه قطعاً فرهنگ و ارشاد اسلامی حق مهندسی کردن 
انتخابــات را نــدارد کــه تاکنون هــم این‌گونه رفتــار نکرده 
است، افزود: لیکن در عکس‌العمل‌ها و برخوردها نیز باید 
مراقبت شــود تا شبهه مهندسی کردن انتخابات به‌وجود 
نیاید. مهاجر ســپس افزود: شأن اداره کل فرهنگ و ارشاد 
بالاتر از حواشی ایجاد شده برای انتخابات خانه مطبوعات 
است، و باید حفظ شود و مطمئنا فرهنگ و ارشاد وظایف 
مهم و متعــددی دارد که خانه مطبوعات و انتخابات آن 
بخشی از این وظایف است و نباید این انتخابات و حواشی 
بیهــوده آن موجــب اتلاف تــوان و انرژی فرهنگ و ارشــاد 
شــود. وی افــزود: معاونت سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
اســتاندار با قوت در کنار اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســتان 
بــرای اجــرای کامــل قانــون در برگــزاری انتخابــات خانــه 

مطبوعات و اجرای صحیح و سلامت آن خواهد بود.

سید علی مهاجر از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان قدردانی کرد

هویت مازندران کشــاورزی است، 
کشــاورزی  مــردم  ایــن  ذات  و 
کشــاورز  بــرای  نمی‌تــوان  و  بــوده 
آییــن  و  دســتور‌العمل  مازندرانــی 
نامه کشاورزی تدوین و ابلاغ کرد. 
وزارتخانــه  در  کــه  دســتورالعملی 
تدویــن می‌شــود، بایــد در اســتان 
اختیــار بومی‌ســازی ایــن قوانین را 

داشته باشیم.


